



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Koledníci vybrali téměř 800 tisíc korun (str. 2)
- Finanční poradna o osobním bankrotu (str. 3)
- Masná splnila limit pro místrovství Evropy (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

3. ÚNORA 2011 • ČÍSLO 4 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Uzavření kolektivní smlouvy v Tatře vázne na penězích

Kopřivnice (dam) – Absence dohody o finančních otázkách zatím blokuje uzavření nové kolektivní smlouvy v Tatře. Ta dosavadní byla platná do konce minulého roku a nyní je v běhu tříměsíční lhůta prodlužující platnost minulých kolektivních smlouvy.

Vyjednávání o nové kolektivní smlouvě pro zaměstnance automobilky začalo v listopadu minulého roku, doposud proběhlo osm kol jednání mezi odboráři a vedením podniku. „U větší části společnosti jsme dohodli všeobecné věci obsahu smluv, ale otázky týkající se financí, a to ne jen mezd, nemáme uzavřeny nikde,“ nechal se slyšet předseda podnikové organizace odboru Kovo Pavel Baroň. Odboráři podle jeho slov nenašli zatím společnou řeč nejen v otázkách platů, ale třeba i ve financování rekondic a rehabilitací pro zaměstnance, financování klubu důchodců, financí na činnost a podobně.

Baroň rozhodně odmítá, že by požadavky odborů byly jakkoliv přemrštěné. „Chceme pouze udržet to, co jsme měli doposud, a samozřejmě se bavíme i o nějakém mírném růstu, byť by to bylo třeba v závislosti na výsledcích společnosti, aby to firmu nezatížilo. Od roku 2008 nemáme žádný růst a inflace, byť malá, zde existuje, navíc letošní rok se nepředpokládá, že bude pro lidi příznivý, ať už jde o ceny energií, zvýšení daní,“ nechal se slyšet Baroň s tím, že by přívital dohodu o růstu platů alespoň o míru inflace.

Představa vedení podniku je ale prý opačná a je vedena snahou co nejvíce ušetřit. „Chtěli některé části financování opustit a buď je přímo zrušit, nebo přesunout do závislé složky mzdy, což by nepochybně vedlo ke snížení mezd zaměstnanců,“ tvrdí Pavel Baroň.

(Pokračování na straně 2)

Průhlednější systém zadávání zakázek má v Kopřivnici začít fungovat v dubnu

Kopřivnice (dam) – Příprava nového systému práce s veřejnými zakázkami na kopřivnické radnici jde do finále. Elektronické tržiště, centrální registr všech městských zakázek a další novinky mají vstoupit v platnost od prvního dubna letošního roku. Koalice tímto způsobem chce splnit jeden ze svých proklamovaných cílů, a to maximální průhlednost nakládání s veřejnými prostředky.

„Hned v listopadu byla vytvořena interní pracovní skupina, jež začala pracovat na zadání,

kterým je co netransparentnější přehled o veřejných zakázkách, aby každý měl možnost si zkontrolovat, co jej zajímá, a město nebylo zbytečně napadáno a obviňováno z nějakých nekalých praktik,“ řekl starosta Josef Jalůvka.

V pracovní skupině připravující nová pravidla nejen pro zadávání veřejných zakázek jsou kromě pracovníků radnice samozřejmě také místní politici. Jejimi členy je celkem osm zastupitelů, kromě koaličních stran zde mají své zastoupení také dva zástupci

ČSSD a jeden zastupitel KSČM, kteří pozitivně reagovali na nabídku účastnit se práce na přípravě nového systému.

Skupina se zabývá především úpravou stávající vnitřní směrnice radnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Ta byla naposledy novelizována v roce 2008, a přestože starosta tvrdí, že už ona jde nad rámec současného zákona o veřejných zakázkách a nařizuje konat současně i tam, kde to zákon nevyžaduje, bude zřejmě dále zpřísněna.

(Pokračování na straně 3)

Komise hodnotila loňský Akční plán a připravovala nový

Kopřivnice (hod) – Komise Zdravého města obměňuje část svých členů. Jedním z důvodů je příprava podmínek pro získání kategorie A, která je nejvyšší metou v jedné z metod řízení kvality ve veřejné správě. Komisi tak například rozšíří energetik města a manažerka kvality. Komise, která se sešla minulý týden v pondělí, zhodnotila Akční plán zlepšování Projektu Zdravého města a místní Agendu 21 za loňský rok a zároveň diskutovala nad plánem pro rok letošní.

Jedním z navrhovaných cílů je obhájení kategorie B v celonárodních kritériích pro místní Agendu 21, ale

především příprava vybraných podmínek pro budoucí získání kategorie A. Tím nejdůležitějším je vytvoření interního týmu zodpovědného za sledování stavu udržitelného rozvoje města a vybrání několika externích akademiků, kteří budou s tímto hodnocením pomáhat jako experti na danou problematiku „z vnějšku“. Oba týmy by měly být jmenovány do konce června letošního roku a budou mít za úkol analyzovat problémové oblasti rozvoje města. Výběr těchto klíčových oblastí byl měl být proveden do 30. července,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou Projektu Zdravého města

a místní Agendy 21.

„Jedním z návrhů pro zapracování do nového plánu je zvýšení spolupráce s neziskovými organizacemi, například prostřednictvím jejich setkání za účelem navazování vzájemných kontaktů a spolupráce mezi nimi a městem. Od této akce si slibujeme především zlepšení koordinace vzájemných aktivit a možná také vznik nových zajímavých projektů těchto organizací,“ uvedla koordinátorka Zdravého města Ivana Rašková. Z diskuze členů komise zároveň vyplynula nutnost provést analýzu situace, zda řešit pro rodinnou politiku města a v jaké míře.



Kopřivnický písničkář Karel Polách při první veřejné prezentaci kopřivnické hymny. Píseň, kterou složil, poprvé zahrál v rámci obecního plesu minulou sobotu večer. Viz str. 4. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Komterm neuspěl, správní soud dal za pravdu městu

Kopřivnice (dam) – Změna územního plánu Kopřivnice týkající se budoucích možných rozvodů tepla po městě proběhla v pořádku. Potvrdil to Nejvyšší správní soud, když odmítl návrhy společnosti Komterm, provozovatele zdejšího ústředního zdroje tepla, na její zrušení.

Vloni na podzim přijatá změna čísla jedna územního plánu přímo souvisí s projektem centrálního zásobování teplem v Kopřivnici, protože vymezila nové trasy tepelných rozvodů, včetně jejich ochranných pásem, jako veřejně prospěšné stavby.

Návrh na zrušení opatření obecné povahy, kterým změna územního plánu je, podala společnost Komterm k Nejvyššímu správnímu soudu v Brně v listopadu minulého roku.

(Pokračování na straně 3)

Starosta přivítal první miminko

Mníši (dam) – Prvním letošním přírůstkem mezi obyvatelé Kopřivnice se 4. ledna stala Sofie Smolárová. Když přišla na svět, vážila 3 800 gramů a měřila 49 centimetrů.

V pondělí 31. ledna novorozenou obyvatelku města přivítal starosta Josef Jalůvka. Ten kromě přání dobrého zdraví a štěstí dítěti i oběma rodičům předal spokojené mamince Monice Marákové také tradiční dárek připravený vždy pro prvního občánka v každém novém roce. Přestože oba rodiče přiznali, že si vlastně přáli chlapečka, že zdravě a dobře prospívající holčičky mají stejně jako širší rodina velkou radost.

Tentokrát o tom, kdo bude prvním dítětem, rozhodovaly jen hodiny. Další malá Kopřivničanka se narodila jen pár hodin po Sofii v novojičínské porodnici.



Prvním letošním kopřivnickým miminkem se stala Sofie Smolárová. Od města dostala dárkový balíček, který jí předal starosta. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Březnové sčítání lidu bude poprvé probíhat i na webu

Kopřivnice (dam) – Přesně za padesát dní proběhne v celé České republice sčítání lidu, domů a bytů. Nejrozsáhlejší šetření statistiků se opakuje po deseti letech a rozhodným okamžikem pro letošní sčítání bude půlnoc z pátku 25. na sobotu 26. března 2011. Právě údaje platné k tomuto okamžiku budou lidé vyzváni k dotazníkům Českého statistického úřadu.

Na realizaci sčítání letos statistici budou spolupracovat s Českou poštou a právě její pracovníci budou tvořit většinu sčítacích komisařů. Ti osobně navštíví každou domácnost a předají jejich obyvatelům nejen sčítací formuláře, ale také vysvětlivky k jejich správnému vyplnění. „Sčítací komisař bude nosit viditelně umístěný průkaz, kterým se na požádání prokáže. Do vašeho bytu nevstoupí, pokud ho sami nevyzve,“ říká

Ondřej Kubala, tiskový mluvčí Sčítání lidu 2011 s tím, že lidé si budou moci na webových stránkách ověřit, kdo je sčítacím komisařem v místě jejich trvalého bydliště. Pokud sčítací komisař nezastihne obyvatel ani při opakované návštěvě, budou formuláře sčítání k dispozici na poště, jejíž adresa a provozní doba jsou uvedeny na letáčku vhozeném sčítacím komisařem poštovní schránky.

Sčítání se provádí celkem třemi dotazníky. Každý člověk bude muset vyplnit „Sčítací list osoby“, za každý byt pak jeho uživatel vyplní jeden „Bytový list“ a na vlastníky nebo správce domů pak čeká ještě „Domovní list“. Na rozdíl od sčítání před deseti lety Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 žádným způsobem nebude zjišťovat vybavenost domácnosti ani jejich příjmy a výdaje.

(Pokračování na straně 2)

Řídící výbor hodnotil dvouletý projekt Živá Kopřivnice

Kopřivnice (hod) - Projekt Realizace místní Agendy 21 aneb Živá Kopřivnice se začíná plnit. Členové řídícího výboru tohoto projektu minulý týden na pracovní schůzce hodnotili dosavadní práci, samotný projekt je totiž dvouletý a některé jeho dílčí části budou teprve nastartovány.

Byla zrekapitulována situace, v jakém stádiu jsou jednotlivé aktivity, kterých je deset. První z nich je aktualizace plánu odpadového hospodářství, která už byla zahájena v lednu. Další je pak realizace návrhů pracovní skupiny, která se scházela vloni a která navrhovala další možnosti, jak nakládat s komunálními odpady. „Jedná se o dva návrhy. První se zabývá infokampaní ke třídění odpadů. V rámci druhého by se ve vybrané lokalitě města na zkoušku třídil odpad s využitím čárových kódů. V nejbližší době pojedou členové pracovní skupiny do Jihlavy, která má zkušenosti s tříděním a sběrem s čárovým kódem. Důvodem exkurze je získání co nejvíce poznatků o tomto systému, a to včetně finanční náročnosti a dalších podrobností, například zda je to ekonomicky výhodné či nikoli. Po exkurzi a kulatém stolu na toto téma bude rozhodnuto, zdali a v jaké míře tento systém na zkoušku zavést také v Kopřivnici,“ přiblížila jeden ze zamýšlených záměrů projektu koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21 Ivana Rašková.

Další aktivita projektu se týká odkanalizování místní části Lubina. V rámci tohoto projektu se jedná o infokampaň k tomuto tématu než o projekt samotný. „Vzhledem k tomu, že odkanalizování místní části Lubina je součástí projektu, v němž je spojeno pět obcí a měst, je pověřena komplexní medializací jedna externí firma. Jelikož tato firma ale s informováním

obyvatel započne až po zahájení realizace projektu, byla v rámci Živé Kopřivnice naplánována dvě setkání na toto téma ještě před zahájením projektu. Na těchto jednáních by se mělo hovořit o předpokládaném harmonogramu, zároveň by se měly zodpovídat veškeré dotazy místních související s tímto tématem. Členové řídícího výboru byli proto seznámeni s předpokládaným scénářem prvního setkání, které by se mělo uskutečnit přibližně za měsíc,“ dodala Rašková.

V rámci projektu projde také část úředníků školením, v němž se naučí nejen to, jak připravit jakékoli veřejné projednávání s občany, například besedy, kulatý stůl apod. „Naučit by se měli, jak takové jednání připravit, moderovat, ale také jak naložit s výstupy. Tato školení budou dvě, jedno bude letos a druhé v příštím roce,“ podotkla koordinátorka Ivana Rašková.

Březnové sčítání lidu bude ...

(Dokončení ze strany 1)

Ve sčítacích formulářích tak nejsou žádné otázky na vlastní čtvrti ležící, automobilu, chaty, televizoru ani dalších věcí. Pro statistiku bude důležitá pouze otázka, zda má rodina možnost využívat osobní počítač a připojení k internetu.

Lidé by měli dotazníky vyplnit nejlépe propisovací tužkou černé barvy a dotazník nesmí kvůli následnému strojovému zpracování překládat. „Některé údaje dostupné z administrativních registrů a evidenci budou ve formulářích již předvyplněny. Příslušná osoba pak pouze ověří správnost údajů, případně je opraví. Tato inovace by měla snížit administrativní zátěž dotazovaných. V žádném případě však nebudou předvyplněny osobní údaje,“ doplnil Ondřej Kubala.

Letošní novinkou bude možnost vyplnit elektronické sčítací formuláře na internetu a odesílat je on-line nebo prostřednictvím datových schránek. Papírové sčítací formuláře je pak možné předat přímo sčítacímu komisari, osobně odevzdat na poště a nebo je bezplatně poslat poštou v obálce s předtištěnou adresou P.O. Box Českého statistického úřadu.

O kurzy Akademie třetího věku je stále velký zájem

Kopřivnice (hod) - Ani devátý ročník Akademie třetího věku nemá problémy s naplněním kurzů. Senioři o tento druh vzdělávání mají velký zájem. Pracovnice kopřivnické knihovny byly velmi rády, že byli všichni zájemci uspokojeni.

Téma Komunikace a relaxace techniky doktorky Stanislavy Podzorné byl obsazen v průběhu prvního dne, kdy se přihlásilo 27 posluchačů. V kurzu Vývoj výtvarného umění, který vyučuje Zdeněk Babinec, ředitel zdejší Základní umělecké školy Zdeňka Buriana, dostali přednost absolventi loňského semestru, protože letošní na něj navazuje. Tento kurz bude letos absolvovat třicet zájemců. Podle slov organizátorů by se tento kurz měl objevit také v nabídce na podzim letošního roku.

„Na trénování paměti je prozatím přihláшено dvanáct posluchačů. Přihlášky lze stále ještě podávat, neboť kurzy začínají až v březnu, po přednášce k Národnímu týdnu trénování paměti, která se uskuteční ve středu 16. března. Ze zkušeností předpokládám, že se další zájemci přihlásí ještě po této přednášce,“ okomentovala zájem seniorů o vzdělávání Lucie Kazlepková, která má akademií na starosti.

Ani tentokrát se zápisy neobešly bez front. „Ráno o půl osmé byla před čtárnou opět řada, ale v průběhu hodiny byla přihlášena absolutní většina zájemců. Hlásí se nám stáli posluchači, ale i noví, především na psychologické téma, což mě těší,“ podotkla Lucie Kazlepková.



V jednom z uplynulých semestrů se posluchači univerzity třetího věku seznámili s tím, jak zvýšit svou bezpečnost. O všechny kurzy je velký zájem. FOTO: ARCHIV

Koledníci v Tříkrálové sbírce vybrali téměř 800 tisíc

Kopřivnice (hod) - Koledníci v obcích spadajících pod Charitu Kopřivnice letos v rámci Tříkrálové sbírky vybrali celkem 789 028 korun, což je o téměř jednašedesát tisíc víc než vloni. Tuto částku vybralo 125 skupinek koledníků v patnácti obcích a městech.

Kopřivnická Charita obdržela 65 procent z vykoledované sumy. Část těchto prostředků je určena na přímou sociální pomoc potřebným, například v případě humanitárních katastrof je možno část použít ve prospěch postižených. „Větší část našeho podílu jde na provoz našich služeb, protože poskytujeme terénní služby, a to ošetrovatelskou i pečovatelskou, musíme dbát mimo jiné i na pravidelnou obnovu vozového parku, abychom mohli tyto služby zajistit i ve vzdálenějších obcích našeho působení,“ uvedl ředitel Charity Kopřivnice

Miloslav Leško s tím, že výtěžek sbírky nesmí být použit ve prospěch právnických osob a na pokrytí mzdových nákladů.

Pětaticet procent z vybrané sumy je rozděleno následovně. Na provoz Diecézní charity ostravsko-opavské jde 15 %, 10 % na humanitární fond České katolické charity a 5 % na režii sbírky České katolické charity. „Toto rozdělení platí po celou dobu konání sbírky. Vybrané finanční prostředky u nás odesíláme ihned po ukončení sbírky na sbírkový účet České katolické charity a zmíněných 65 % obdržíme pak v květnu v červnu, kdy se teprve bude upřesňovat a konkrétnizovat záměr,“ přiblížil rozdělení vybraných finančních prostředků Miloslav Leško a dodal: „Rádi bychom poděkovali všem štedrým dárcům, ale i všem, kdo se do sbírky jakkoliv zapojili.“

Obec	2011	
	Počet skupin	Vybráno
Hájov	3	13 650
Kopřivnice	14	121 534
Libhošť	6	41 802
Lubina	11	62 177
Mořkov	9	50 621
Nový Jičín	28	169 667
Příbor	79	79 799
Rybi	10	48 881
Sedlnice	8	30 598
Skotnice	2	11 430
Štramberk	6	43 573
Věrovice	6	39 438
Závišice	6	36 696
Ženkla	4	18 812
Životice	2	20 350
Celkem	125	789 028

Američtí sběratelé tatrovek v muzeu

Kopřivnice (dam) - Technické muzeum Tatra v Kopřivnici si minulý týden prohlédli Paul Greenstein a Dydia DeLyster, majitelé černé Tatry 87, která vloni v létě zvítězila v anketě o nejkrásnějšího veterána pořádané prestižním americkým deníkem New York Times.

Nadšení sběratelé veteránů vyrazili z věčně slunné Kalifornie do Česka, aby si užili snů, ale návštěva zdejšího muzea v jejich programu pochopitelně nechyběla.

Americký pár podlehli vášni pro motoristické veterány už před desítkami let a za tu dobu nashromáždili úctyhodnou kolekci triadvaceti historických aut a jednadvaceti starých motorek. Také kopřivnická automobilová značka má v jejich sbírce své zastoupení, a to nejen oceněnou „Osmadesátidívkou“. „Kromě ní máme ve sbírce ještě Tatru 603 a dva Tatraplány,“ pochlubil se Paul Greenstein a přiznal, že kdyby to bylo možné, odvezl by si s sebou do Ameriky kompletní kolekci vystavovanou v muzeu.



Paul Greenstein a Dydia DeLyster při své návštěvě Technického muzea v Kopřivnici, kde se obdivovali veteránům své oblíbené automobilové značky Tatra. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Správní rada chce zlepšení muzea bez velkých investic

Kopřivnice (dam) - Budoucností a možným rozvojem Technického muzea se v závěru minulého týdne zabývala správní rada Regionálního muzea Kopřivnice. Jednání bylo reakcí na nezdar projektu vybudování nového Vědecko-technického muzea za 400 milionů přímo v současném areálu Tatry. „Jak Tatra, tak město mají zájem na rozvoji muzea, ale nesmí to být příliš nákladné. Proto hledáme cesty, jak muzeum pro návštěvníky atraktivit bez nutnosti velkých investic,“ nechal slyšet kopřivnický starosta Josef Jalůvka, který je členem správní rady muzea. Cestou by podle jeho slov mohlo být oživení a úpravy stávajících expozic, zajištění promítání již vyrobených filmů, ale třeba i zvýšení kapacity toalet v budově nebo vyřešení lepšího parkování v bezprostřední blízkosti muzea. Ekonomiku muzea by pak mohla zlepšit například změna technologie osvětlení, protože moderní technologie mají výrazně nižší spotřebu energie.

Hasiči museli k požáru pěšky

Kopřivnice (hod) - Špatné zaparkovaný automobil bránil hasičům v příjezdu k požáru. Kopřivnické dobrovolné hasiče vyslalo krajské operační středisko k požáru sazí v domě v rodinném domě v Mníši. Příjezd k místu události byl ztížen počasím a neukázněným řidičem, který nevhodným parkováním bránil volnému projetí vozidel hasičů. Ti museli přenést své vybavení přibližně dvě stě metrů pěšky. Požár nakonec hasiči uhasili za pomoci práškového hasičského přístroje. Hasiči komín vyčistili a z kotle vybrali saze. Po příjezdu jednotky z Nového Jičína byla celá komínová soustava překontrolována termokamerou. Škoda způsobená požárem byla odhadnuta na 5 000 korun.

stíny

V pátek 21. ledna ve večerních hodinách byla hlídka městské policie povolána na vlakové nádraží v Kopřivnici. Čtyřlupadesátiletý muž, který byl zjevně pod vlivem alkoholu, znečišťoval prostory vestibulu vlakového nádraží a choval se vulgárně k zaměstnancům Českých drah. Strážníci u výtržníka provedli dechovou zkoušku, která prokázala téměř 3 % alkoholu. Strážníci muže eskortovali na protialkoholní záchytnou stanicí a případ postoupili přestupkové komisi k dořešení.

Sousedské neshody řešili strážníci městské policie 25. ledna na Komenského ulici. Čtyřicetiletý muž kopal do dveří svého souseda a častoval jej vulgárními výrazy. Jako vysvětlení svého počínání strážníkům uvedl, že má se sousedem nevyřešené účty, jejichž příčinu ale nebyl schopen specifikovat. Možná k jeho špatné paměti přispělo i 2,5 % alkoholu, které u něj strážníci při následné dechové zkoušce naměřili. Vzhledem k oplošti předali případ strážníci k dořešení přestupkové komisi.

Osobní bankrot je pro poctivé dlužníky šancí začít znovu

Pracoval jsem jako mistr ve velkém podniku a mněl jsem velkou slušný příjem. V té době jsem si vzal několik půjček od bankovních i nebankovních společností v celkové výši 350 000 korun. Vlivem vážného onemocnění jsem se ovšem stal invalidním, můj příjem se velmi snížil a já již nebyl schopen plnit své závazky. Věřitelé vše postupně začali řešit soudní cestou a následnou exekuci. Navštívil jsem v té době občanskou poradnu, kde mi byly poskytnuty informace o oddlužení, rovněž mi pomohli při sepsání návrhu na povolení oddlužení k soudu. Soud „osobní bankrot“ povolil a mně se srážel z invalidního důchodu každý měsíc částka určená k uspokojení přihlášených věřitelů. Žiji sice jen z životního minima, ale již u nás nevyzvánějí exekutoři a jiní

vymahací dluhů. Pokud budu rádně plnit pokyny soudu, mám vysokou šanci, že mě soud od zbytku dluhu po pěti letech osvobodí. S ohledem na to, co jsem si prožil, jsem si sám sobě dal slib, že si již nikdy v životě nevezmu žádnou půjčku.

Oddlužení - osobní bankrot
Pokud jste se dostali do situace, kdy nevládáte splácet své dluhy a úvěr řešíte úvěrem, dostali jste se do dluhové pasti. Od roku 2008, v souvislosti s nabytím účinnosti insolvenčního zákona, je oddlužení šancí pro poctivé dlužníky (nepodnikatele) řešit své finanční problémy novým institutem „oddlužení“. Oddlužení lze realizovat dvěma formami. První formou je zpeněžení majetkově podstaty (prodejem nemovitostí, movitého majetku), druhou je pak

plnění splátkového kalendáře po dobu pěti let. Pro druhou formu je tedy nutné, aby dlužník měl pravidelný příjem, jako je starobní či invalidní důchod, příjem z pracovního poměru a podobně. Pro obě formy je pak podmínkou, aby

finanční poradna

dlužník zaplatil minimálně 30 % svých dluhů.

Návrh na zahájení insolvenčního řízení spojený s návrhem na povolení oddlužení se podává na předepsaném formuláři. Ten je včetně všech příloh nutné zaslat na místně příslušný krajský soud. K návrhu musí dlužník doložit zejména seznam majetku, seznam závazků, příjmy za poslední tři roky, výpis z Rejstříku trestů (nesmí být majetková nebo hos-

podářská kriminalita) a listiny, kterých se návrh dovolává (např. úvěrové smlouvy, pracovní smlouvy, rozhodnutí příslušných soudů apod.). Vyhoví-li návrhu příslušný soud, dlužník pak splácí prostřednictvím insolvenčního správce po dobu pěti let (jde-li o formu plnění splátkového kalendáře) svůj dluh všem přihlášeným věřitelům a pro osobní potřebu mu zůstává pouze životní minimum. Splnil-li dlužník všechny podmínky dané zákonem, zejména pokud uhradil minimálně 30 % svých dluhů, spolupracoval se soudem, nezažil se opětovně, soud jej na základě jeho žádosti od placení neuspokojené části přihlášených pohledávek osvobodí. Dlužník takto může začít nový život zcela bez dluhů. Je třeba si ovšem uvě-

domit, že dlužník má takovou šanci pouze jednou za život a musí se ze svých chyb z minulosti řádně poučit. Zadužili-li se člověk znovu do tří let po osvobození soudem od zbytků dluhů, může soud oddlužení zpětně zrušit. Jak již bylo řečeno, oddlužení je tedy šancí jen pro poctivé dlužníky. Nebude-li si vědět s oddlužením rady, můžete se obrátit na občanskou poradnu, kde Vám při sepsání návrhu mohou pomoci.

Lidé, kteří mají se svým zadlužováním problémy, mohou zaslat své dotazy na e-mail kopr.noviny@koprivnice.cz nebo přinést přímo do redakce. Odpovědi zpracované odborníky pak budou také zveřejněny v dalších číslech KN.

Komterm ...

(Dokončení ze strany 1)

Nyní už má město k dispozici rozhodnutí, které potvrzuje, že v tomto soudním sporu uspělo a návrh Komtermu byl v celém rozsahu odmítnut. „Jinými slovy soud potvrdil, že když se v tržním prostředí územním plánem vytváří prostor pro konkurenci, že to není nic špatného,“ okomentoval věc starosta Kopřivnice Josef Jalůvka. Projekt modernizace tepelného hospodářství, který počítá mimo jiné s vybudováním nového zdroje tepla a změnou systému jeho rozvodů, momentálně stagnuje. Připravený návrh Akčního plánu s projektem dále pokračuje, momentálně se čeká na rozhodnutí o dotaci, ale k nějakému věcnému posunu směrem k jeho realizaci v poslední době nedošlo.

Příští rok děti bez vlastního pasu nevyjedou

Kopřivnice (hod) – Z důvodu legislativních změn nebudou moci v příštím roce od začátku prázdnin cestovat děti do zahraničí bez vlastního cestovního dokladu.

Od 1. července letošního roku se ruší zapisování dětí do cestovního dokladu rodiče. Dosavadní zápisy budou platné do 26. června 2012 s tím, že není dotčena platnost cestovních dokladů pro jeho držitele. „Děti zapsané v cestovním dokladu rodičů budou moci překročit státní hranice bez vlastního cestovního dokladu naposledy v příštím roce nejpozději do 26. června,“ upozornila na změnu v zákoně vedoucí oddělení správních agend kopřivnické radnice Jana Sopuchová. Ta také upozornila, že není možné, aby děti vycestovaly s rodičem, který je má zapsány v občanském průkazu. „Občanský průkaz je cestovním dokladem pouze pro jeho držitele, cestuje-li do země Evropské unie, nikoli pro děti,“ podotkla Jana Sopuchová.



Žáci prvních tříd si v pondělí přišli pro své první školní vysvědčení. Jednodenní pololetní prázdniny na ně čekají zítra.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Průhlednější systém zadávání ...

(Dokončení ze strany 1)

Pokud připravované změny schválí březnová rada města, měly by se od prvního dubna všechny veřejné zakázky města objevit také na elektronickém tržišti. To je v podstatě virtuálním místem poptávky odběratelů s nabídkou mnoha dodavatelů.

„Už vloni se na radnici uskutečnila nějaká prezentace, naši lidé na tom pracují delší dobu. I zde je především o nákupy a zakázky menšího objemu. Odbor informatiky připravuje soutěž na provozovatele elektronického tržiště. A povinné využívání tohoto tržiště bude také součástí nějakého nového vnitřního předpisu,“ uvedl starosta Jalůvka.

Pro veřejnost by pak asi největší změnu měla znamenat nová pravidla pro zveřejňování zakázek. Nově bude totiž možné všechny minulé, aktuální i připravované veřejné zakázky najít na jednom místě.

„Vše bude umístěno na webu i se zdůvodněním a dokumentací, ať si může každý, kdo bude mít zájem, zjistit maximum informací, vše si zkontroluje a případně se o zakázku ucházej,“ vysvětlil Josef Jalůvka. Podle něho bude radnice využívat také

elektronických aukcí, které mají zatím sloužit například k nákupu energií, vody a podobně a postupně je možné jejich využití rozšiřovat.

Se svými návrhy na úpravu systému veřejných zakázek přišla už na prosincovém zastupitelstvu také TOP 09, která není součástí dnešní koalice na kopřivnické radnici. V základních myšlenkách je prý její návrh shodný s tím, co připravuje pracovní skupina, ovšem na některé návrhy vedení radnice přistoupit nechce.

„Navrhovali například nákup nového softwaru a další složitá opatření, která považujeme za zbytečná. Chceme dosáhnout stejných cílů jinými prostředky. Navíc navrhovaná investice do programového vybavení by mohla být zmařena očekávanou změnou zákonů,“ myslí si Jalůvka. Pravděpodobně do konce roku má být totiž schválen nový zákon o veřejných zakázkách a existuje i vládní strategie pro elektronizaci veřejných zakázek. Vedení města předpokládá, že pokud budou tyto dva dokumenty přijaty, bude nutné novelizovat v současnosti připravovanou kopřivnickou směrnici. „Chceme ale udelat maximum pro to, aby šlo už jen o dílčí úpravy,“ doplnil starosta.

Štramberk vyhláškou omezuje hluk

Štramberk (ili) – Město Štramberk vydalo na sklonku loňského roku obecně závaznou vyhlášku o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností. „Štramberk měl vyhlášku, která ošetřovala zmíněnou problematiku, vydanou zkráj 90. let, kde bylo jen velmi obecně formulováno používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu. To se novou vyhláškou na popud připomínek občanů změnilo,“ uvedl štramberkský starosta Jan Socha.

Občané opakovaně na veřejných schůzích požadovali, aby bylo zakázáno používání hlučných strojů během celého víkendu. Nakonec bylo ve vyhlášce uzákoněno, že každý je povinen držet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době od šesti do dvadeceti hodin veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkuláre motorových pil, křovinořežů a podobně. „Původní návrh občanů jsme museli poněkud zmírnit, protože byl diskriminační ve vztahu k lidem, kteří během týdne pracují až do večera, nebo k těm, kteří přijíždějí do Štramberka pouze na víkend,“ odvětil starosta konečnou úpravu vyhlášky, která umožňuje provádění hlučných prací v sobotu.

placená inzerce

RENAULT CLIO GRANDTOUR
JIŽ OD 189 900 Kč

LIMITOVANÁ SÉRIE EXTREME
JIŽ OD 217 900 Kč

- rádio s CD/MP3
- klimatizace
- elektricky ovládaná přední okna
- mlhové světlomety
- kožený volant

Limitovaná série Extreme

• rádio s CD/MP3

• klimatizace

• elektricky ovládaná přední okna

• mlhové světlomety

• kožený volant

RENAULT CLIO
JIŽ OD 159 900 Kč

LIMITOVANÁ SÉRIE EXTREME
JIŽ OD 187 900 Kč

kontakt : 556 770 220

www.bonoauto.cz

Ceny platí od 1. 1. do 31. 1. 2011 při financování s Renault Finance. * Záruka 4 roky nebo 60 000 km (platí za podmínek, která nastane dříve) při financování s Renault Finance. Clio: spotřeba 3,5–7,6 (l/100 km), emise CO₂ 106–135 (g/km); Clio Grandtour: spotřeba 3,5–7,6 (l/100 km), emise CO₂ 106–135 (g/km). Vyobrazení vozidel je pouze ilustrativní.

www.renault.cz | zelená linka: 800 161 220 | kontakt : 556 770 220 | www.bonoauto.cz

BONO auto s.r.o.
koncesionář RENAULT a DACIA
Malostranská 579
742 42 Šenov u Nového Jičína

**10x MYTÍ
VAŠEHO VOZU
ZDARMA**

DRIVE THE CHANGE

Projekt 100 nabídne téma lásky a vášně v šesti filmech

Kopřivnice (dam) – Milovníky artových filmů čekají v následujících týdnech znovu žně. Na program zdejšího kina Puls se totiž po roce opět vrací putovní filmová přehlídka Projekt 100. Ta nabídne v období od 8. února do 8. března celkem šest celovečerních a jeden krátký film.

„Letošní kolekce filmů Projektu 100 vypovídá o různých podobách lásky a vášně. Z hlubin temného vzplanutí duše prosté železnice do světa deery k proradnému záletníkovi v Erotikonu, přes rutinu a stereotyp manželské lásky a snový únik ve Velké lásce, až k podzimu života, který zrcadlí nepřehlednost, zoufalství a marnost lidského počínání ostatních v Další rok,“ říká o dramaturgii letošního ročníku Projektu 100 Pavel Bednařík, umělecký ředitel pořadající Asociace českých filmových klubů.

V letošním výběru jsou filmy režisérských osobností jako Gustav Machatý, Pierre Etaix, Andrzej Wajda a Mike Leigh stejně jako Boryse Lankosze a Dagura Káriho, kteří jsou považováni za velké naděje evropského filmu. Na rozdíl od minulých šestnácti ročníků, kdy přehlídka každoročně nabízela deset celovečerních titulů, letos je jich pouze šest. K redukci donutily pořadatele stále se snižující dotace na ryze nevydělečný podnik, jakým Projekt 100 je. Neudržetelnost dosavadní podoby putovní filmové přehlídky se prý naplno projeví v příštím roce. Je sice jisté, že osvědčená značka Projekt 100 zůstane zachována, ale její tvář se výrazně promění.

„Je to svátek filmu určený všem, kteří mají rádi kvalitní kinematografii a zajímají je i slavná díla minulosti. Letos v rámci festivalu uvedeme například slavný film Gustava Machatého Erotikon z roku 1929, asi nejdůležitější český film němého éru, v některých kinech se diváci dokonce mohou těšit na živý hudební doprovod k tomuto snímku,“ říká Radka Korená, která je nejen vedoucí zdejšího kina Puls, ale také předsedkyně pořadající Asociace českých filmových klubů. To, zda bude mezi těmi kiny i zdejší Puls, kde se bude Erotikon promítat s živou hudbou, je zatím ještě v jednání.

Letošní Projekt 100 bude možné zhlédnout v celkem 83 kinosálech po celé České republice

PROJEKT 100 v kině PULS

úterý 8. 2. ve 20 hodin	Velká láska
úterý 15. 2. ve 20 hodin	Dobré srdce
úterý 22. 2. ve 20 hodin	Další rok
úterý 1. 3. ve 20 hodin	Druhá strana mince
úterý 8. 3. ve 20 hodin	Erotikon

Hymnu pro Kopřivnici napsali Polách s Kryškem

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice má svou hymnu. Přestože se vítěz soutěže vypsane vloni v září provozovatelem kulturního domu Agenturou Fox dal už před časem odvodit, jeho oficiální odhalení proběhlo až v sobotu 29. ledna na obecním plese. Tam také vítěz, kopřivnický písničkář Karel Polách, převzal slíbenou pětistícičovou odměnu a píseň „Ahojte“ v premiéře zahrál a zazpíval ještě s podporou vokalistek kapely Big 20.

Poklidná píseň s poetickým textem Pavla Kryška zaujala

placená inzerce

pětiletou porotu složenou z muzikantů i hudebních laiků nejvíce a skladba se teď bude používat například při některých městských akcích, při některých programech v kulturním domě a podobně. Další soutěžní skladby skupin Zahrádkáři, Wooden Sleeping Bag a Moravský anděl a píseň Iva Kunčara zveřejněny nebudou. „Nejsme na tom s autory domluveni, ale pokud by někoho velmi zajímaly, jsme ochotni říci je v kulturním domě přehrát,“ říká dramaturgyně Pavla Májová.

Školáci ztvárnili své představy o centru města

Kopřivnice (dam) – Od úterního odpoledne je ve vestibulu kopřivnické radnice k vidění výstava výtvarných prací žáků kopřivnických škol. To by nebylo poprvé, ale tentokrát jsou na ní k vidění představy kopřivnických školáků o budoucí podobě centra města.

Soutěž vyhlásilo vloni na podzim město proto, aby v rámci marketingové strategie podpořilo pozitivní vnímání snahy o úpravy centra Kopřivnice v prostoru mezi radnicí a kulturním domem. Nakonec v minulém týdnu na radnici dorazilo celkem padesát pět prací a do soutěže se zapojily mladší i starší děti ze všech zdejších základních škol s výjimkou ZŠ na ulici Štramberské a malotřídky v Lubíně.

Porota, ve které byl kromě učitelů výtvarné výchovy také například architekt města, vybrala ve většině kategorií jednoho vítěze. „Výjimkou je kategorie skupinových prostorových prací, kde byla pro rovnost hlasů poroty udělena dvě první místa. Jako nejlepší byly vybrány skupinové práce sedmi žáků ZŠ Emila Zátopky a jedenácti dětí ze Základní školy sv. Zdislavy,“ prozradila Lucie Petříčková, mluvčí radnice, která byla také členkou poroty.



Vítězi kategorie individuálních plošných prací se ve svých věkových kategoriích stali Petr Kozlovský ze ZŠ M. Horákové, Jaroslav Špaček ze ZŠ 17. listopadu a Marek Drápal navštěvující ZŠ E. Zátopky. Nejlepší individuální prostorovou práci porota

vyhlásila dílo Mariany Tičáňkové opět ze ZŠ E. Zátopky. Nejlepší skupinové plošné práce pak do soutěže dodaly dvojice Hajdušková - Janečková ze ZŠ Alšovy a Křížková - Burková a Jakubcová - Höhnová ze ZŠ 17. listopadu.

Nejlepší práce soutěže budou v přízemí radnice k vidění až do konce února. A také návštěvníci výstavy si budou moci vyzkoušet úkol porotce a práce sami hodnotit. Po skončení výstavy pak bude vyhlášena ještě nejlepší práce z pohledu laické veřejnosti.

krátce

♦ Dva hudební workshopy připravili tento týden v čajovně Mandala. Už dnes ve čtvrtek 3. února je pod názvem Rytmy vědomí připraven kurz bubnování na djembe. Kurz je určen už těm, kteří mají základní zkušenosti a chtějí se zdokonalit, naučit se nové rytmy nebo si vyzkoušet zajímavé souhry. Workshop vedený Tomášem Nováčkem začne v prostorách čajovny na Sokolovské ulici v 19 hodin. V neděli 6. února v šest hodin večer bude zase připraven program nazvaný Vibrate vědomí. Seance s hrou na tibetské mýsy a jiné alternativní nástroje podlehly také jejich pozitivní a léčivé účinky na mysl i tělo.

♦ Beseda se spisovatelem Daliborem Demelem mimo jiné o tom, jaké je to stát se mnichem v thajském klášteře, se uskuteční ve středu 9. února v prostorách čítárny kulturního domu.



Historická přednáška v Lašském muzeu v Kopřivnici vyústila v zajímavou a zasvěcenou diskusi od přednášejícího Jana Al Saheba a jeho posluchačů.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Po přednášce o kurucích se rozvinula zajímavá diskuze

Kopřivnice (hod) – Minulý pátek proběhla v Lašském muzeu již třetí beseda, kterou Regionální muzeum uspořádalo jako doprovodný program k probíhající výstavě dobových pohlednic slovenských hradů na Slovensku, které byly pořízeny v první polovině 20. století. Na výstavě, kterou je možno zhlédnout až do 27. února, je k vidění třiatřicet hrůdných pevností Horních Uher.

Páteční beseda nesla název Kuruci na Moravě aneb Vpády uherských povstalců na hlučavském panství v 16. – 18. století.

Do Kopřivnice přijel už podruhé přednášet historik Jan Al Saheba, pracovník Muzea Těšínska. Ten během své přednášky přiblížil osoby panovníků Boczkaye, Thökölyho, Rákocziho a dalších, jejichž vojenská znepríjemňovala život lidí na hlučavském panství. I tentokrát po besedě následovala diskuze, která přednášejícího historika mile překvapila.

„První přednáška byla zaměřena na záchranu hradů a památek. Další dvě pak byly v režii historika Jana Al Saheba, v prosinci to bylo na téma Hlučavdy v době předbělohorské a dnes hovořil o výpadech kuruců na Moravu. Jsem rád, že návštěvnost na obou besedách je vysoká. Dnes přišlo dvaadvacet lidí, minule dvanáct. Překvapila mne poměrně odborná diskuze účastníků přednášky, díky čemuž došlo k jejímu obohacení. Lidé se tak dozvěděli poměrně víc, protože se s nimi kolega podělil o poznatky, které by v přednášce jinak nezazněly,“ pochvaloval si Daniel Šigut, zástupce ředitele Regionálního muzea v Kopřivnici, který přednášky zorganizoval.

„Jsem osobně spokojen s tím, jak přednášky zaujaly a jaká se po nich rozvinula diskuze. Doufám, že cyklus, který byl nastartován, bude pokračovat dál podobně jako u nás v těšínském muzeu, kde pracuji,“ uvedl Jan Al Saheba. Ten pravidelně přednáší na Ostravské univerzitě, ale i pro zájemce mimo akademickou půdu. „Myslím si, že přednášky jsou podnětné i pro mne, neboť lidé mne nasměrují na jiné zdroje informací důležité pro další badání a výzkumy,“ podotkl Ji Al Saheba.

Veřejná soutěž Dne Země 2011/2012

Cílem soutěže je podpora aktivit v oblasti environmentální výchovy a osvěty, podpora aktivit souvisejících s tématem mezinárodní osvětové kampaně **Den Země**. V rámci programu může být podpořena činnost na realizaci akcí souvisejících s uvedeným tématem, podpora nekomerčních projektů přispívajících ke vzniku či rozvoji veřejné prospěšných aktivit v environmentální oblasti, pro cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice a místních částí v kterékoli věkové kategorii, oslovené v podáváním projektu.

Účelem soutěže je poskytnutí finanční podpory na realizaci aktivit, které mají přispět k ochraně životního prostředí, a to formou besed, interaktivních výstav, tradičních akcí ke Dni Země dány organizací pro různé cílové skupiny a věkové generace, jarmarky, soutěže, kulaté stoly...

Podmínkou je uskutečnění akce v Kopřivnici nebo místních částech...

Harmonogram: 27. 1. vyhlášení soutěže, 4. 3. termín pro podávání přihlášek, 9. - 10. 3. hodnocení přihlášek, 23. 3. vyhlášení výsledků (3 vybrané aktivity pro financování v r. 2011), 15. - 30. 4. realizace aktivit za přítomnosti hodnotitelů, nejpozději 15. 6. vyhlášení jednoho vítěze pro rok 2012 (z původních 5 nejlepších)

Odměna: záloha na úhradu uznatelných nákladů aktivity v následující výši: r. 2011 až do výše 5 000 Kč, každá ze 3 vybraných aktivit v r. 2011, r. 2012 až do výše 8 000 Kč, jedna z 5 nejlepších aktivit r. 2011

Žádost mohou podat: fyzické a právnické osoby působící na území města Kopřivnice včetně místních částí

Místo a způsob podávání žádosti:

- podatelna nebo informace Městského úřadu Kopřivnice, žádost bude označena heslem „Den Země 2011/2012“

- Městský úřad Kopřivnice, Odbor rozvoje města, Oddělení strategického plánování, Štefánikova 1163, 742 21, Kopřivnice, kontaktní osoba: Ivana Rašková, Dis. (8. patro, dv. č. 804), E-mail: ivana.raskova@koprivnice.cz, tel.: 568 879 671, 731 134 199

Ministerstvo životního prostředí

dopisy čtenářů

Republikové finále v Kopřivnici

Ve dnech 14. - 16. ledna se uskutečnilo v klubovně v Kopřivnici republikové finále ve výtvarných a rukodělných činnostech. Své výkresy nám poslali děti i dospělí z různých částí České republiky. Nezučastnili se jen pionýrské skupiny, ale zapojily se i školy a družiny. Výkresy přišly např. z Jevišovic, Ostravy, Holešova, Českého Těšína, Nepomuku, Rouchovan, Kopřivnice, Brodku u Prostějova a dalších.

V pátek se sešla porota a společnými silami vybrala ty nejlepší práce ze všech. Muselo to být těžké, protože všechny práce vypadaly moc pěkně. Během hodnocení zasláných výrobků měly děti možnost si vytvořit něco z keramické hlíny v Klubu Kamarád, kde byly navíc i různé hry, takže o závalu bylo postaráno.

V sobotu jsme se společně vydali na výlet na Pustevny. Na Pustevnách nám moc počasí nepřálo, chvíli pršelo, poté padaly kroupy, ale nám to nevadilo a vyšli jsme k Radegastovi. Tam jsme udělali skupinové fotografie a souteže mezi dětmi. Ti, kteří měli zájem, se mohli zajít podívat na sochy z ledu. Pak jsme se všichni vydali zpátky do klubovny.

V klubovně už na nás čekal teplý guláš, který všichni pojedli, a pak už přišla očekávaná chvíle, a to vyhodnocení Sedmikvítku. Potom následovaly drobné aktivity a souteže mezi dětmi.

Snad příští rok bude minimálně stejně úspěšný jako ten letošní, který jsme si všichni užili. A naši kamarádi z Jevišovic poznali naše pravé hrozné počasí na Pustevnách.

Gabriela Seibertová

Výsledky
Celkem se hodnotilo okolo 220 prací. **Výtvarka: kategorie A:** 1. Hana Nováková (Jevišovice), 2. Barbora Vaňková, 3. Štěpán Novák, Ra-

dim Hlaváč (všichni Brodek); **kat. B:** 1. Martin Čajon, 2. Dominik Východil, 3. Jaroslava Holubová (všichni Brodek); **kat. C:** 1. Dominik Šulák (Kopřivnice), 2. Marek Švarc, 3. Veronika Svoziková (oba Brodek); **kat. D:** 1. Alena Nováková, 2. Ondřej Štraka (oba Jevišovice), 3. Vojta Daněk (Brodek); **kat. E:** 1. Michal Jalůvka, 2. Gabriela Seibertová (oba Kopřivnice), 3. Krystýna Danihelová (Brodek); **kat. F:** 1. Lenka Fárová (Brodek);

Keramika: kat. A: 1. Michal Holý (Holešov), 2. Hana Nováková (Jevišovice); **kat. B:** 1. Michaela Bryndová, 2. Karolína Buchtová (obě Kopřivnice), 3. Tereza Mikešová (Brodek); **kat. C:** 1. Adéla Otrubová (Brodek), 2. Tereza Hamzová (Jevišovice), 3. Jakub Kvapil (Brodek); **kat. D:** 1. Alena Nováková (Jevišovice), 2. David Kolísek (Brodek), 3. Ondřej Štraka (Jevišovice); **kat. E:** 1. Gabriela Seibertová (Kopřivnice); **Rukodělný: kat. A:** 1. Hana Nováková (Jevišovice), 2. Kristýna Dvořáková (Nepomuk), 3. Vendula Vránová (Ostrava Hrabová); **kat. B:** 1. Viktorie Doležalová (Rouchovany), 2. Natálie Pospichalová (Jevišovice), 3. Marek Buba (Ostrava Hrabová); **kat. C:** 1. Anna Rybářová, 2. Kateřina Viktorová, 3. Daniela Hynková (všichni Nepomuk); **kat. D:** 1. Štěpánka Foltinová (Kopřivnice), 2. Alena Nováková (Jevišovice), 3. Gabina Capíková (Holešov); **kat. E:** 1. Romana Sehnederová (Brodek), 2. Denisa Gottwaldová (Jevišovice), 3. Tereza Kyrpalová (Ostrava Hrabová); **kat. F:** 1. Miroslav Klimecký (Kopřivnice); **Kolektivní práce - Výtvarka:** 1. Tygr - Brodek, **Kolektivní práce - Rukodělná:** 1. Strom - šedé myšky - Kopřivnice, 2. Vrba - Rouchovany, 3. Robot - Power rangers - Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 3. a pá 4. února v 17 hodin a so 5. a ne 6. února v 15 hodin animovaná komedie **Měďa Běďa**. Na filmové plátno konečně přichází všemi oblíbený zloděj piknikových košíků Měďa Běďa, a to v novém dobrodružném filmu natočeném ve 3D a kombinující scénou s živými herci s počítačovou animací.

Čt 3. - ne 6. února ve 20 hodin krimi USA, Francie **Cizinec**. Johnny Depp představuje ve filmu Cizinec amerického turistu, kterého lehký flirt s cizinkou zaplete do sítě intrik, romantiky a nebezpečí.

So 5. - po 7. února v 18 hodin a po 7. února ve 20 hodin dobrodružný USA, VB **127 hodin**. Skutečný příběh horolezce Arona Ralstona, který prožil nezapomenutelné dobrodružství, kdy se zachránil poté, co mu padající kámen těžce poranil ruku a uvěznil ho v izolované šterbině kaňonu v Utahu. Během této cesty Ralston vzpomíná na své přátele, přítelkyni, rodinu a dvě cestovatelky, které potkal těsně před svojí nehodou.

Út 8. února ve 20 hodin komedie Francie **Velká láska**. Pierre je typický maloměstský casanova, který má přítelkyni nepočetnou. K oláři se ho podaří přivést až devěti z dobré rodiny - milé Florence. Pierrovi se tak nabízí pohodlný život a práce ve tchánově firmě. Po deseti letech ale k Pierrovi nastupuje nová, krásná sekretářka (FK).

Čt 10. února ve 13.30 hodin animovaný USA **Doba ledová 3 - Úsvit dinosaurů**. Hrdinové z prostředí pod bodem mrazu se vrací, aby zažili další neuvěřitelné dobrodružství, tentokrát v příběhu nazvaném Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů. Nová "doba ledová" zavede hlavní hrdiny i diváky do ohromného podzemního světa dinosaurů (Bijásek).

Čt 10. února v 15.30 hodin loutkový Česko **Fimfárum - Do třetice všeho dobrého**. Tři režišři, tři pohádky, třetí rozměr - to je třetí díl Fimfára. V dalším pokračování filmu na motivy

pohádek Jana Wericha se symbolická trojka projevila i v použití rozdílné filmové techniky, než jakou se natáčely první dva díly divácky úspěšného Fimfára (FK nejen pro seniory).

Čt 10. a pá 11. února v 17 hodin a so 12. a ne 13. února v 15 hodin loutkový Česko **Fimfárum - Do třetice všeho dobrého**.

Čt 10. - pá 11. a ne 13. února ve 20 hodin romantický Japonsko **Norské dřevo**. Toru Watanabe zaslechne píseň skupiny Beatles a vzpomene si na svou první lásku Naoko, která teď chodí s jeho nejlepším přítelem Kizukim. V tu chvíli se přenesou dvacet let zpět do svých studentských let, které trávil v Tokiu, a ocitne se ve světě rozjitřených vztahů.

Ne 13. a po 14. února v 18 hodin a po 14. února ve 20 hodin drama USA **Černá labuť**. Snímek sleduje příběh Niny, baleriny newyorského baletu, jejíž život je, podobně jako život všech v této profesi, plně pohlcen tancem. Žije s matkou Ericou, bývalou balerinou, která své profesní ambice nikdy zcela nenaplnila podle svých představ, a tak teď alespoň nadšeně podporuje kariéru své dcery.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 5. února ve 20 hodin **Maškarní ples** (velký sál KDK).

So 12. února v 18.45 hodin **Metropolitní opera Nixon in China** (Kino Puls).

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: **Obří leoporelo Dějiny českého národa** - do 13. února

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky** - do 28. března výstava fotografií reziživších veteránů

ŠUSTALOVA

VILA

Aktuální výstava do 27. února: **Slovenské hrady**. Triadvacet hradů pevností Horních Uher zachycených na dobových pohlednicích v první polovině 20. století.

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Čt 17. února od 16 hodin **Křest knihy „Báje, čertovské povídky a lidové písničky...“**. (Kulturní dům - zasedací místnost)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 6. února v 18.30 hodin drama ČR **Bastardi**

Ne 13. února v 18.30 hodin komedie USA, Španělsko **Poznáš muže svých snů**

Obecní ples 2011

GENERÁLNÍ PARTNER



Cestovní kancelář Agentura Fox, s. r. o.

HLAVNÍ PARTNEŘI

ABC SWISS - reklama a velkoplošný tisk • Agentura Poznání • Bang & Olufsen, s. r. o. • Borgis, spol. s. r. o. • Dura Automotive Systems CZ, s. r. o. • KnihaKupcevi Pohoda • Phoenix computer • Svar technik, spol. s. r. o. • V+V Savelko s. r. o.

PARTNEŘI

• Auto-Engineering Kopřivnice s. r. o. • Brose CZ, spol. s. r. o. • Cirex CZ s. r. o. • CykloArt Kopřivnice - sport • CykloSERVIS • Erich Jaeger, s. r. o. • Japstav Morava, s. r. o. • KM Travel • Kabelová televize Kopřivnice, s. r. o. • Kopřivnické noviny • Lubomír Bortel - Les a zahrada • Martinák a Zajíc, s. r. o. • Pneuservis Holub • PP studio Kopřivnice • Půjčovna kostýmů Kašpárek • PZP Štramberk • Spedima, s. r. o. • Sharp Centrum Ostrava, s. r. o. • Slumeko, s. r. o.



Městská knihovna Kopřivnice zve na besedu se spisovatelem Daliborem Demelem

Tudong, cesta mnicha

Stát se mnichem je snadné - být jím je mnohem těžší.

A být dobrých mnichem je mistrovské dílo.

Středa 9. února v 17 hodin

čítárna knihovny v Kulturním domě Kopřivnice



Deska - Klub deskových a karetních her DDM Kopřivnice



TURNAJ,

ktej je součástí 2. ročníku Dominion tour.

v prostorách DDM Kopřivnice

Sobota 5. února

Prezentace: 8.15 - 8.45 hodin

Začátek: 9 hodin

Pátek 4. února od 16 hodin

VOLNÉ DESKOHRAŇI

Prezývky si donesete s sebou.

K internetu od KTK

Rozšířená nabídka
nebo HBO
za 1Kč



více informací:
www.ktk.cz/diginet
kontaktní místo KTK

Informace o Kopřivnici naleznete na:
www.koprivnice.cz

SUDOKU

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

		5	7		8			
6				3	1			
	8		9		3		6	
		6			8		3	
7			2		1			9
8			4			5		
5		3		2		4		
		1	5					7
		2			7	9		

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

		8		6		4		
			3				9	
	3				9			6
1					5		9	
	4		6	3				7
		5	1					3
9				8				1
	5					2		
		7		4		2		

Řešení

9	9	6	1	1	8	2	8	7
1	8	2	7	8	9	1	9	6
8	1	7	6	2	9	8	4	5
1	2	9	9	1	7	6	8	8
6	8	9	1	8	2	7	5	4
8	7	1	8	5	6	9	2	1
9	1	8	9	6	1	8	7	2
2	5	1	8	7	8	1	6	9
7	6	8	2	9	1	9	1	8
6	8	2	9	7	5	1	1	8
1	1	8	9	6	1	8	9	8
9	1	9	8	2	8	7	2	6
8	2	8	7	6	1	9	1	9
1	1	8	9	6	1	8	9	8
9	1	9	8	2	8	7	2	6
9	1	1	8	7	2	8	1	9
8	6	1	9	5	2	8	1	9
2	8	7	1	9	1	8	6	9



Pátek 4. února - ZPRAVODAJ

Pátek 11. února - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Do doby panování krále Václava IV. nás přivádí historický detektivní román **Jana Bauera**. Jmenuje se **Císařova poslední vůle** a vypráví příběh o možném vladařském podvratu, kdy místo prince Václava měl na uprázdněný trůn zasednout levoboček Jindřich...

Základní síť je název románu švédské královny detektivek **Helene Turstenové**. Oblíbený čtenářský žánr je pravidelně doplňován knihami stále více oblíbené autorky i zde v České republice.

Co jsem si nadrobil aneb Spánky ptáčků je ilustrovaný výběr úsměvných fejetonů z let 2008 až 2010 a je to devátá společná kniha **Rudolfa Křesťana** a jeho ženy, výtvarnice **Magdaleny Křesťanové**.

Nicole Krausová je úspěšná mladá americká spisovatelka. Kniha **Muž vejde do pokoje** je její prvotina, která se v USA hned po svém vyjití stala Knihou roku.

Vůbec poprvé má čtenářská veřejnost možnost poznat **Michala Viewegha**, patrně nejpůvodnějšího současného českého prozaika, v odlišné roli - totiž jako autora divadelní hry. Hra **Růže pro Markétu** aneb **Večírky revolucionářů** je tragikomickým příběhem několika pedagogů a studentů pražské filozofické fakulty, který se odehrává za bouřlivých revolučních dnů na sklonku roku 1989 a zároveň i nenápadnou moralitou, jež jaksi neplánovaně přesahuje až do našich dnů.

Povídky v knize **Prostitutka** jsou pravdivými exkurzemi do života, často velice intimního, lidí, kteří jsou determinováni společenskou situací země, v níž jsou nuceni žít a již se nejsou schopni jakkoli smysluplně vzepít. Kde je hranice, za kterou se člověk skrze citové nebo tělesné zneužívání stává sám prodejním? Kniha napsala **Lili Zografu**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Pronajmu** byt 2 + 1 na ulici Dukelské, 1. p., balkon, volný od března. Tel. 723 021 588
- ♦ 2 + 1 v cihlové zástavbě na "Koreji", volný od března - dubna 2011, nájem 5 800 Kč/měs. včetně energií. Tel. 737 224 344
- ♦ **Prodám** nebo pronajmu 4 + 1 po rekonstrukci 3 + 1 (80 m²) na ul. Dukelské. Tel. 608 709 027
- ♦ pěkný byt 2 + 1 na ul. Z. Buriana, 63 m², 2. patro - nad bytem možnost půdní vestavby. Cihl. dům, plast. okna, zateplení, nová fasáda, parkety, nová kuch. linka, vlastní plyn. topení, 2 sklepy. Žádaná lokalita. Nízké náklady na bydlení. Cena 870 000 Kč. Tel. 737 713 099
- ♦ dr. 2 + 1 na ul. I. Šustaly 1087. Realitní kancelář nevolat. Tel. 732 242 329
- ♦ dr. 2 + 1 na ul. I. Šustaly, nízký nájem, klidné prostředí. Tel. 608 275 622
- ♦ dr. 2 + 1 v Kopřivnici, na ulici Sadové 883, 4. p., zateplení, plastová okna bez balkonu, klidná lokalita. Cena 650 tis. Kč, možnost slevy. Tel. 732 528 133
- ♦ garsonku 32 m² na ul. Osvoboditelů, slunný, nová plast. okna, 2 výťahy, cena 299 000 Kč. Hotově. Tel. 736 459 961
- ♦ **Výměním** byt 1 + 1 Pod Morávií v hotoši, nejlépe 2 + 1. Doplatek v četnosti. Tel. 608 750 101
- ♦ obecní byt 2 + 1 (60 m², 8. p., ul. Alšova) za 3 + 1 nebo 4 + 1 kdekoliv v Kopřivnici. Tel. 774 327 801
- ♦ **Hledám** podnájem bytu 1 + 1, 0 + 1, 2 + 1 nebo garsonku. Tel. 773 192 376

prodej

- ♦ dřevěnou dětskou ohrádku o max. velikosti 1,4 x 2,4. Po 1 dítěti, cena 600 Kč. Dětskou vaničku na nožkách s přebal. pultem po 1 dítěti, cena 500 Kč. Divčí oblečení 0 - 18 měsíců, od letních měsíců, cena dohodou. Tel. 724 784 467
- ♦ SONY ERICSSON K700i, fotoaparát/kamera, infraport, bluetooth, internet, e-mail, diktafon, rádio, MP3, plně funkční, jako nový. Jen 800 Kč. Tel. 608 803 172
- ♦ nepromok. plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nová v origin. balení, cena 390 Kč. Tel. 608 803 172
- ♦ tmavě hnědý kabínec 25,5 x 65 cm - cca 414 m², náhr. díly

(veterány) na Škodu 1000/4B. Tel. 722 087 053

- ♦ 5 ks kompletních kol ze Škody 125, rozměr 165R13 radial, čtyřřetřevé ocel. disky, najeto 3 000 km + rezerva. Cena dohodou. Tel. 721 467 886
- ♦ sed. soupravu s úlož. prostorem za 1 000 Kč - nepoškozená. Tel. 604 812 374
- ♦ psací stroj Consul. Tel. 605 979 137
- ♦ dřevěnou kolébku pro dítě i jako starožitnost, starou cca 30 let, pěkná, za symbolickou cenu. Tel. 556 801 618, 606 166 340
- ♦ nové (2 x použité) dětské brusle Baby Skates = kačenky - pro malé bruslařské začátečníky, velikostně nastavitelné. PC 250 Kč, nyní za 150 Kč. Tel. 608 304 424
- ♦ pánské lyžáky čtyřpřezkové vel. 42 - 43 za 600 Kč. Tel. 607 528 647
- ♦ levně 2 válečky s úložným prostorem, skříňky (universal) a stůl do pokojíku. Vše ve velmi dobrém stavu. Tel. 604 710 664
- ♦ ruský fotoř. SMENA s bleskem za symbolickou cenu, fotí velmi pěkně. Tel. 608 304 424

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek - zahrada 1 000 m² v Lubině. Tel. 556 811 427
- ♦ stavební parcelu v Lubině 1562 m². Veškeré inž. sítě vyvedeny na oploc. pozemku. RK nevolat! Rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ zahrádku s chatkou v Kopřivnici, 220 m² ovoc. stromů. Voda i elektro na pozemku. RK nevolat! Rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 722 087 053
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě garáž v Kopřivnici. Tel. 737 520 717

Kontakt na redakci Kopřivnických novin

tel.: 556 879 434 - 436
e-mail: kopr.noviny@koprivnice.cz

různé

- ♦ poradím
www.zhubneme.info
- ♦ Zářivý úsměv za 45 minut!!! Bělení zubů v Kopřivnici - WWW.DENTALIFE.CZ
- ♦ NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 571 620 763, 10 - 14 hod. www.studio365.eu
- ♦ hledám nového majitele fenky brazilské fily z psiho útulku ve Vlčovicích. Jsem její bývalý majitel. Chtěl bych ji jen vidět a vyfotit si ji. Tel. 773 192 376

koupi

- ♦ 10 - 15 g zlomkového zlata. Tel. 608 077 768
- ♦ sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - prospekt, příručky, seznamy náhr. dílů, dobové fotografie a díly na předválečné tatrovky. Tel. 732 440 511
- ♦ starší pravé pokojové dveře 80 cm. Můžou být prosklené i plně. Tel. 736 269 051
- ♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ srnčí a jelení paroží a preparovaná zvířata. Tel. 736 181 270
- ♦ jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré hračky, vyrobené před r. 1989, značek Omnica, Ites, Marklin, staré hračky na dálkové ovládání. Tel. 736 181 270
- ♦ přívěsný vozík PAV za motocykl v jakémkoliv stavu. Tel. 736 181 270
- ♦ zimní obutí na Škodu 120. Tel. 556 801 549

seznámení

- ♦ 43letý hledá přítelkyni k trvalému vztahu z Kopřivnice a okr. NJ, dítě nevdá. Tel. 773 192 376
- ♦ Hledám hodnou a pohlednou ženu. Bydlím na vesnici v rodinném domku u vody a lesa. Mám 60 let a samému je mi smutno. Volejte po 18. hod. 556 802 497

Město Kopřivnice, Odbor majetku města nabízí k pronájmu nebytové prostory:

- ♦ v objektu č. p. 117 na ulici Štefánikově v Kopřivnici: prostor o výměře 49,02 m² v 1. nadzemním podlaží (stavebně určený jako sklad)
- ♦ v objektu č. p. 244 na ulici Štefánikově v Kopřivnici: prostor o výměře 13,30 m² ve 3. nadzemním podlaží - kancelář č. 311
- ♦ v objektu č. p. 684 na ulici České v Kopřivnici: místnost č. 107 o výměře 5,44 m² v 1. nadzemním podlaží, místnost č. 109 o výměře 5,38 m² v 1. nadzemním podlaží, místnost č. 204 o výměře 57,48 m² ve 2. nadzemním podlaží, místnost č. 207 a 211 o celkové výměře 34,05 m² ve 2. nadzemním podlaží

Bližší informace budou poskytnuty na MÚ Kopřivnice, Odbor majetku města, ul. Štefánikova 1163, 8. NP, kancelář č. 884, tel.: 556 879 694, e-mail: majetek@koprivnice.cz

Město Kopřivnice, Odbor majetku města nabízí k pronájmu nebytové prostory:

- ① v objektu č. p. 393 na ulici Sokolovské v Kopřivnici: prostory o celkové výměře 150,70 m² ve 3. nadzemním podlaží (bývalá čajovna)
- ② v objektu č. p. 1163 na ulici Štefánikově v Kopřivnici: kancelář č. 1046 o výměře 16,69 m², kancelář č. 1065 o výměře 32,32 m², 18 kanceláří v 9. nadzemním podlaží, 6 kanceláří v 7. nadzemním podlaží

Bližší informace budou poskytnuty na MÚ Kopřivnice, Odbor majetku města, ul. Štefánikova 1163, 8. NP, kancelář č. 883, tel.: 556 879 651, 734 396 983, e-mail: majetek@koprivnice.cz



Humanitární organizace ADRA ve spolupráci s **pneuservisem Kostelník** v Lubině u Kopřivnice a **Městským úřadem v Kopřivnici** vyhlášeje

SBÍRKA AUTOLÉKÁRNIČEK

pro zdravotnické středisko ITIBO v Keni

(od 1. 1. ukládá nová vyhláška č. 216/2010 Sb., motoristům povinnost mít v autě nově vybavenou autolékárničku pro poskytnutí první předlékařské pomoci)

Nepotřebné lékárníčky můžete od 10. ledna do 21. února průběžně přinést do:

- ♦ **pneuservisu Kostelník** v době: po - čt od 7 - 17 hodin, pá od 7 do 15 hodin
- ♦ **budovy MěÚ v Kopřivnici** na informace ve vstupní hale

více informací: www.adra.cz/adra/cz/sber-autolekarnicek/

INFORMACE O ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD kopřivnických základních škol pro školní rok 2011/2012

Zápis se uskuteční:

v Kopřivnici:

v Lubině a Mniši:

čt 10. února od 15 do 18 hodin
pá 11. února od 14 do 17 hodin

čt 10. února od 14 do 17 hodin

K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2011 dosáhnou věku 6 let. Děti, které měly odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odklad plánují, se rovněž dostaví k zápisu. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Zákonní zástupci mohou pro dítě zvolit k plnění povinné školní docházky jinou než spádovou školu. Dítě bude přijato v případě, že to dovolí kapacita školy.

K základním školám jsou stanoveny školské obvody takto:

Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123, okres Nový Jičín: ulice Alšova, Na Vápenkách, Janáčkova, Štramberka, Horní, Záhumní - mimo č. p. 1151, Pabla Nerudy, Máchova, I. Šustaly, Bratří Vašků, Bezručova, Husova, Jilemnického, Smetanova, Komenského, Masarykovo náměstí, Tyršova, Volkerova, Jiráskova, Havlíčkova, Palackého, Boženy Němcové, Haškova, Hřbitovní, Dvořákova, Erbenova, Skupova, Pod Stadiónem, Duhová, Hanse Ledvinky

Základní škola Emila Zátopky Kopřivnice, Pionýrská 791, okres Nový Jičín: ulice Školní, K. Čapka, Pionýrská, Sadová, Pod Bílou horou, Polní, Ke Koryčce, Zdeňka Buriana, Javorová, Pod Zahradami, Na Drahách, Sportovní, U Vodojemu, Sluneční, Květinová, Lomená, Jarní, Kpt. Nálepky, Obránců míru - pouze domy po levé straně ulice směrem k Závěšicím

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369, okres Nový Jičín: ulice Sokolovská, Dukelská, Panská, Dělnická, Pod Morávií, Lidická, Krátká, Mírová, Štefánikova, 1. května, Kpt. Jaroše, Kadláčková, Na Luhách, Obránců míru - pouze domy po pravé straně ulice směrem k Závěšicím až po ulici Příčná, Dolní, Záhumní - pouze č. p. 1151, Francouzská - domy po pravé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru)

Základní škola Kopřivnice, 17. listopadu 1225, okres Nový Jičín: ulice 17. listopadu, Na Pinkavce, Osvoboditelů, Družební, Příčná, Paseky, Příborská, Československé armády, K Pasekám, K Očínmu, Moravská, Severní, Česká, Obránců míru - domy po pravé straně ulice od ulice Příčné směrem k Závěšicím, Francouzská - domy po levé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru)

Základní škola Kopřivnice - Lubina, okres Nový Jičín, příspěvková organizace: místní část Lubina

Základní škola Kopřivnice - Mniši, okres Nový Jičín, příspěvková organizace: místní část Mniši a Vlčovice

Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice: mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu, tj. 10. a 11. 2. 2011
Základní škola Kopřivnice, Štramberka 189, příspěvková organizace: mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu jako ve školách v Lubině a Mniši, tj. 10. 2. 2011

K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.

Bližší informace poskytne vedení základních škol a oddělení školství, kultury a cestovního ruchu MÚ Kopřivnice.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- 10 kříženců - pes
- 7 kříženců - fena
- 4 kříženci NO - pes
- 2 labradři - pes
- německý ovčák - fena
- J. R. Teier - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice
Tel.: 739 503 612 - vedoucí sběrného dvoru

Otevírací doba:
po a pá 8 - 18 hodin
so 8 - 12 hodin
více naleznete na:
<http://zivnotniprostedikoprivnice.org/>

TŘÍDTE ODPAD!



Starší dorost dotáhl domácí turnaj k vítězství

Kopřivnice (jfk) – Cenné vítězství v domácím turnaji „O pohár starosty města Kopřivnice“ vybojoval po mladším dorostu i dorost starší. Ve finále turnaje, na kterém si 30. ledna zahrál celkem šest družstev, porazil Frýdek-Místek 16:16.

Finále bylo velkou přetahovanou s tím, že ve prospěch Kopřivnice rozhodl v závěru zápasu výkon brankáře Janíčka. Vůbec nejlepší utkání dne ale Kopřivnice odehrála v semifinále s Povážskou Bystricí, kterou porazila 19:18. „Mělo to náboj, bylo to vyhecované, agresivní, tvrdé, rychlé, prostě se mi to hodně líbilo. Ve finále už jsme pak neměli takovou dynamiku, ale aspoň jsme si dokázali, že můžeme hrát s Frýdkem, který je v tabulce 1. ligu před námi,“

uvědli k vydařenému utkáním trenér kopřivnického staršího dorostu Michal Mayer.

Ve skupině se Kopřivnici přilís nepovedl zápas s Hranicemi, přesto Mayer turnaj hodnotil celkově kladně. „Neměli jsme míč dlouho v ruce, takže tam byly zbytečné technické chyby a určitá nesehranost, ale celkově jsem určitě spokojený,“ dodal.

Třetí místo v turnaji obsadila Povážská Bystrica, až poslední skončil srbský celek RK Derвента.

Výsledky turnaje staršího dorostu „O pohár starosty města Kopřivnice“ (30. 1. Kopřivnice): skupina A: KH Kopřivnice – Cement Hranice 15:24, – RK Derвента 28:8; **Cement Hranice – RK Derвента 31:9; pořadí:** 1. Cement Hranice 4 b. (55:24), 2. KH Kopřivnice 2 b. (43:32), 3. RK

Derвента 0 b. (17:59); **skupina B:** HC Zlín – SKP Frýdek-Místek 12:25, – MŠK Povážská Bystrica 18:26, SKP Frýdek-Místek – MŠK Povážská Bystrica 17:20; **pořadí:** 1. MŠK Povážská Bystrica 4 b. (46:35), 2. SKP Frýdek-Místek 2 b. (42:32), 3. HC Zlín 0 b. (30:51); **semifinále:** Cement Hranice – SKP Frýdek-Místek 18:19, KH Kopřivnice – MŠK Povážská Bystrica 19:18; **utkáni o 5. místo:** RK Derвента – HC Zlín 19:22; **utkáni o 3. místo:** Cement Hranice – MŠK Povážská Bystrica 26:28; **finále:** SKP Frýdek-Místek – KH Kopřivnice 16:19. **Celkové pořadí:** 1. KH Kopřivnice, 2. SKP Frýdek-Místek, 3. MŠK Povážská Bystrica, 4. Cement Hranice, 5. HC Zlín, 6. RK Derвента (Srbsko). **Sestava a branky Kopřivnice:** Zingor, Janíček – Gřes 15, Mička 5, V. Žizkovský 1, Dobrovodský 2, Kroča 8, Krčmář 14, P. Žizkovský 11, Karban 6, Dostalík 5, Podhráský 7, Pavlík 5.

Ámos Cup už tuto neděli

Kopřivnice (jfk) – Už 17. ročník futsalového turnaje Ámos Cup je za dveřmi. Klání se za účasti deseti družstev uskuteční v neděli 6. února v hale kopřivnické Základní školy Emila Zátorka. Devět družstev si účast vybojovalo v kvalifikaci, automaticky si turnaj zahraje obhájce prvenství 1. FC Bari.

Rozlosování skupin: skupina A: Everton Závěšice, Getafe, Ganža Trojanovice, Dynamo Závěšice, Relax 03; **skupina B:** 1. FC Bari, UEFA, Vanabi Kopřivnice, Lokomotiva Gangsters Kopřivnice, 1. FC Kvásek.

Časový harmonogram: 8.00 – 14.00 zápasy v základních skupinách, 14.15 – 14.35 první čtvrtfinále, 14.40 – 15.00 druhé čtvrtfinále, 15.05 – 15.25 první semifinále, 15.30 – 15.50 druhé semifinále, 15.55 utkání o 3. místo (pokutové kopy), 16.10 – 16.30 finále, 16.35 vyhlášení vítěze.



Házenkářský starší dorost KH Kopřivnice si v turnaji „O pohár starosty města Kopřivnice“ hravě poradil se srbským celkem RK Derвента, který porazil 28:8.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Okresní fotbalové klání po bíloveckou devítiletku

Kopřivnice (jfk) – Stejně jako loni radost z druhého místa. Prožíval ji tým mladších žáků ZŠ Emila Zátorka v okresním finále škol v halové kopané. Ve finále turnaje, který se hrál 25. ledna v Bilovci, prohrál se suverénní domácí ZŠ Komenského 3:8.

Do okresní soutěže v halové kopané mladších chlapců se zapojilo celkem 34 devítiletků. Ze základních kol a následných semifinále do finále postoupilo nejlepších šest celků. Favoritem finále byla stejně jako loni domácí škola, která má sportovní třídy se zaměřením na kopanou, což bylo znát. V pěti zápasech nastřílela svádlo soupeřům 32 branek. Góly ale celkové padlo hodně, protože se hrálo na branky o rozměrech 5 x 2 metry.

„Bílovecká fotbalová škola byla jednoznačně ve všem nejlepší. Bylo to, jako bychom hráli proti starším žákům, takovou měli fyzickou převahu. S výsledkem jsem ale spokojený, protože jsme uhráli maximum. Porazili jsme obě školy z Nového Jičína a na vítěze neměli,“ komentoval vystoupení týmu ZŠ E. Zátorka telcovičák Jan Slezák, který družstvo v turnaji vedl.

Výsledky okresního finále mladších chlapců základních škol v halové kopané (25. 1. Bilovec): skupina A: ZŠ Komenského, Bilovec – ZŠ Dlouhá, Nový Jičín 9:2, – ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice 7:1; **ZŠ Dlouhá, Nový Jičín – ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice 2:4; pořadí:** 1. ZŠ Komenského, Bilovec 6 b. (16:3), 2. ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice 3 b. (5:9), 3. ZŠ Dlouhá, Nový Jičín 0 b. (4:13); **skupina B:**

Gymnázium Bilovec – ZŠ Komenského 6:6, Nový Jičín 1:6, – Gymnázium Příbor 8:1; **ZŠ Komenského 6:6, Nový Jičín – Gymnázium Příbor 11:2; pořadí:** 1. ZŠ Komenského 6:6, Nový Jičín 6 b. (17:3), 2. Gymnázium Bilovec 3 b. (9:7), 3. Gymnázium Příbor 0 b. (3:19); **semifinále:** ZŠ Komenského, Bilovec – Gymnázium Bilovec 8:0, ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice – ZŠ Komenského 6:6, Nový Jičín 5:2; **utkáni o 5. místo:** ZŠ Dlouhá, Nový Jičín – Gymnázium Příbor 8:3; **utkáni o 3. místo:** ZŠ Komenského, Bilovec – ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice 8:3. **Celkové pořadí:** 1. ZŠ Komenského, Bilovec 2, ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice, 3. ZŠ Komenského 6:6, Nový Jičín, 4. Gymnázium M. Kopernika, Bilovec, 5. ZŠ Jubilejní-Dlouhá, Nový Jičín, 6. Masarykovo gymnázium Příbor.

Kuna Team z Frýdku stále suverénem

Kopřivnice (jfk) – Kuna Team z Frýdku-Místku i nadále suverénní vévodí Frensport okresního přeboru ve futsalu. V 6. turnajové soutěži porazil New Jersey 3:2 a k tomu smetl třetí Dreadlock překvapivě výsledky 6:1, čímž si zachoval desítkový náskok na druhé Tomádo. To totiž také nezařadilo. Porazilo oba kopřivnické týmy, tedy Lokomotivu Gangsters i Lavinu. Obě mužstva zároveň prohrála i s Twinsem, Lokomotiva ovšem udržela čtvrtou příčku, zatímco Lavina se propadla na šesté místo. V posledním turnaji základní části, který se hraje 13. února, půjde především o to, kdo si v závěrečném turnaji zahraje

v první čtvrtce a kdo v druhé. Ze hry o první čtyřlístek je v tuto chvíli pouze poslední Delta, takže lze čekat dramatické chvíle.

Výsledky 11. – 12. kola okresního přeboru NJ+FM (22. 1. Kopřivnice): Tomádo NJ – Lavina Kopřivnice 3:2 (2:1), branky: F. Bartoň, L. Polný, J. Hanzelka – R. Paciorek, R. Babinec; **Twins 94 NJ – L.G. Kopřivnice 3:0 (3:0), branky:** L. Kalíšek, J. Holub; **Tomádo NJ – L.G. Kopřivnice 4:1 (1:0), branky:** F. Bartoň, J. Hanzelka 2 – M. Daňhel; **Lavina Kopřivnice – Twins 94 NJ 1:5 (1:4), branky:** P. Maslák – V. Sedláček 2, L. Kalíšek, M. Vaněk, J. Holub; **New Jersey NJ – Kuna T. FM 2:3 (1:1), branky:** M. Dvořák, R. Jahoda – R. Škapa, F. Hlavatík, T. Vochta; **Dreadlock NJ – Delta Frýdlant 2:1 (1:0), branky:** M. Veverka, J. Kopecký – L. Němec; **Delta Frýdlant – New**

Jersey NJ 2:7 (0:4), branky: L. Papřok, D. Vybíral – L. Burget 4, M. Dvořák, L. Kovář, R. Blahuš; **Dreadlock NJ – Kuna Team FM 1:6 (0:3), branky:** P. Bolf – R. Škapa 2, J. Cidlík, J. Lipták, F. Musil, R. Novák. **Pořadí střelci:** 1. J. Hanzelka (Tomádo NJ) 13 b., 2. L. Němec (Frýdlant) 12 b., 3. R. Blahuš (New Jersey) 11 b.

Okresní přebor po 12. kole				
1. Kuna T. FM	12	11	0	49:21
2. Tomádo NJ	12	7	2	47:28
3. Dreadlock NJ	12	6	1	29:33
4. L.G. Kopřiv.	12	5	1	34:41
5. Twins 94 NJ	12	4	3	27:35
6. Lavina Kopřiv.	12	3	3	31:33
7. N. Jersey NJ	12	4	0	38:47
8. Delta Frýdlant	12	2	2	34:51

ZŠ Zátorka nejlepší i mezi staršími žáky

Kopřivnice (jfk) – Orion Florbal Cupu letos v Moravskoslezském kraji králuje kopřivnická ZŠ Emila Zátorka. Po krajském finále mladších chlapců vyhrál její tým ve čtvrté 27. ledna i krajské finále starších hochů. Ve finále klání, které se hrálo v Kopřivnici, porazil ZŠ Otická z Opavy jasně 5:1. Celkově v krajském finále nastřílel 25 branek, a jen 4 obdržel, i proto byl brankář kopřivnického družstva Denis Tůma vyhlášen nejlepším gólmánem turnaje. Kopřivnický dres oblékali i nejlepší střelce akce Lukáš Pešat, který vstřílel celkem 9 branek.

Obě družstva ZŠ E. Zátorka postoupila do kvalifikace o republikové finále.

Výsledky krajského finále Orion Florbal Cupu starších chlapců základních škol (27. 1. Kopřivnice):

skupina A: Kopřivnice – Krnov 6:0, – Frýdek-Místek 9:2; **Krnov – Frýdek-Místek 2:4; pořadí:** 1. Kopřivnice 6 b. (15:2), 2. Frýdek-Místek 3 b. (6:11), 3. Krnov 0 b. (2:10); **skupina B:** Nový Jičín – Horní Suchá 6:1, – Opava 4:5, – Ostrava 4:2; **Horní Suchá – Opava 2:2, – Ostrava 2:2; Opava – Ostrava 7:1; pořadí:** 1. Opava 7 b. (14:7), 2. Nový Jičín 6 b. (14:8), 3. Horní Suchá 2 b. (5:10), 4. Ostrava 1 b. (5:13). **Semifinále:** Kopřivnice – Nový Jičín 5:1, Frýdek-Místek – Opava 0:3; **utkáni o 5. – 6. místo:** Krnov – Horní Suchá 2:4, **utkáni o 3. – 4. místo:** Nový Jičín – Frýdek-Místek 1:3; **finále:** Kopřivnice – Opava 5:1. **Celkové pořadí:** 1. ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice, 2. ZŠ Otická, Opava, 3. Gymnázium Petra Bezdruče, Frýdek-Místek, 4. ZŠ Jubilejní, Nový Jičín, 5. ZŠ Těšícká, Horní Suchá, 6. ZŠ Žizkova, Krnov, 7. ZŠ Dětská, Ostrava-Poruba. **Nejlepší střelec:** Lukáš Pešat (Kopřivnice) 9 b. **Nejlepší brankář:** David Martiník (Opava). **Nejlepší brankář:** Denis Tůma (Kopřivnice), dostal jen 4 branky.

kam za sportem

♦ **Bruslení veřejnosti:** čt. 3. 2. 8. - 13, pa 4. 2. 15.15 - 16.30, so 5. 2. 14.45 - 16, ne 6. 2. 14.30 - 15.45

♦ **Florbal:** ne 6. 2. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FbK Horní Suchá, v 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - 1. FbK Rožnov p. R. - 13. a 14. kolo MS ligy starších žáků - vše hala SOU Kopřivnice

♦ **Futsal:** so 5. 2. v 19 hod. Komax Kunčice p. O. - Tomson Brno (16. kolo II. ligy mužů, hala ZŠ E. Zátorka), od 8 do 13.10 hod. 6. turnaj Frensport 1. třídy sk. o 1. - 6. místo, od 13.30 hod. do 18.40 hod. 6. turnaj Frensport 1. třídy sk. o 7. - 12. místo (nadvastava, hala SOU), ne 13. 2. od 8 do 14.10 hod. 7. turnaj Frensport okresního přeboru - vše hala SOU

♦ **Hokej:** čt 3. 2. od 15 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (krajská liga přípravky), ne 6. 2. v 18 hod. HC Kopřivnice - HC Rožnov p. R. (Krajská liga juniůrů), st 9. 2. v 18 hod. HC Kopřivnice - TJ Horní Benešov (27. kolo krajské ligy mužů), so 12. 2. od 8 do 14.10 hod. 6. turnaj Frensport 2. třídy, ne 13. 2. od 9 hod. HC Kopřivnice - HC Havířov (krajská liga přípravky)

♦ **Házená:** so 12. 2. ve 14 hod. KH Kopřivnice - SHC Maloměřice (12. kolo I. ligy mladšího dorostu), v 16 hod. KH Kopřivnice - HBC Ronal Jičín (12. kolo I. ligy staršího dorostu) - vše hala ZŠ Emila Zátorka Kopřivnice

♦ **Krytý bazén:** čt 3. 2. 6 - 12, 18.30 - 21, pa 4. 2. 6 - 8, 14.30 - 17 (1/2 plaveckého bazénu), 17 - 21, so 5. 2. 12 - 21, ne 6. 2. 10 - 19, po 7. 2. zavřeno, út 8. 2. 6 - 12, 14.30 - 17, 19 - 21, st 9. 2. 6 - 8, 14.30 - 17.30, 19 - 21, čt 10. 2. 6 - 12, 18.30 - 21, pa 11. 2. 6 - 8, 14.30 - 17 (1/2 plaveck. bazénu), 17 - 21, so 12. 2. 12 - 21, ne 13. 2. 10 - 19. Mimo ne je dětský bazén v dopoledních hod. uzavřen.

♦ **Rekreční turistika:** so 5. 2. v 6.19 hodin ČD, Odry (zprátněcí). Veselí (včetně elektrárny), ČD, Dobruška, st 9. 2. v 7.05 hodin, ČD, Polanška, Hrančický, Jistebnický kostel, ČD, Jistebník, so 12. 2. v 7.15 hodin, ČD, Čeladná, Maralův kopec, ČD, Frenštát pod Radhoštěm, so 19. 2. v 8 hodin ČD Vefovice, Velký Javorník, ČD Vefovice

♦ **Sauna:** čt 14.30 - 21 ženy, pa 10 - 12 muži, 12 - 14 ženy, 14.30 - 21 muži, so 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná, út 14.30 - 21 ženy, st 14.30 - 21 muži

♦ **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18.30 do 19.30 hod.

♦ **Volejbal:** so 12. 2. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Nový Jičín (29. a 30. kolo I. ligy juniůrů) - hala SOU Kopřivnice, ne 13. 2. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - Frýdlant n. O. (nadvastavová část KP1. třídy juniorek) - telocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** muži (13. a 14. kolo MS přeboru): Šorná Bilovec – FBC Vikings Kopřivnice B 2:5 (1:1, 0:1, 1:3), FBC BD STAV FM – FBC V. Kopřivnice B 3:0 (0:2, 0:2, 3:1); **dorostenci (17. a 18. kolo I. ligy):** FBC V. Kopřivnice – Bulldogs Brno 1:4 (0:0, 0:2, 1:2), SC Hatrick Brno FBŠ – FBC V. Kopřiv. 2:12 (1:2, 0:7, 1:3)

♦ **Hokej:** liga neregistr.: 1. liga: Prestige – BAH 4:2, Predators – Slivovice 5:2; 2. liga: Medvědi – Závěšice 16:5, Rybník – Staříč 10:3, Hájov – Bobří 5:0 k.; 3. liga (čtvrtfinále play-off): Petřvald – Vefovice 6:3, Jestřábi – Brušperk 3:2, 6:5 (post. Jestřábi), Bystré – Bartošovice 7:3, 3:1 (post. Bystré), Janovice – Lahvators 4:2, 3:1 (post. Janovice); **MU: junioři (22. kolo KL):** HC Studénka – HC Kopřiv. 5:4, 8. třída (2. kolo nadst. ŽL): HC Černí Vlci – HC Oc. Třinec 1:13, 7. třída (2. kolo nadst. ŽL): HC Č. Vlci – HC Oc. Třinec 3:3, 6. třída (2. kolo nadst. ŽL): HC Oc. Třinec – HC Č. Vlci 7:4, 5. třída (2. kolo nadst. ŽL): HC Oc. Třinec – HC Č. Vlci 0:10.

♦ **Volejbal:** muži (23. a 24. kolo KP I. tř.): KV Kopřivnice – SKP Metelovnice 3:2, 3:0, junioři (27. a 28. kolo I. ligy): SSK Beskydy – KV Kopřivnice 3:1 (-23, 22, 22, 25), 3:1 (25, -18, 18, 22).

Štramberk bojoval v Těšíně

Český Těšín (jfk) – Třetí místo Adama Bajera mezi mladšími žáky do 34 kg bylo největším úspěchem, kterého štramberští judisté dosáhli na mezinárodním turnaji v Českém Těšíně. Bajer sice prohrál první zápas s Jeníčkem z Frýdku-Místku na drzení, ale zápasům v opravách pak jasně udušal tón a nakonec se radoval z již zmíněného bronzu.

Turnaj, kterého se zúčastnilo celkem 139 závodníků z Moravy, Polska a Slovenska, se vcelku vydařil i Šimonu Skurkovi. V kategorii starších žáků do 55 kg si poradil s Raszkou z Trince, Polákem Wylezotem a o finále pak pěkně zatáplil favorizovanému Pátkovi z Baníku Ostrava. Půl minuty před koncem mače se ale pro-

jevily větší zkušenosti ostravského borce a Skurka na drzení prohrál. V duelu o třetí místo pak podal hezký výkon proti Ochmanovi, rovněž z Baníku, ale i tady se rozhodčí přiklonili na stranu Ostraváka a Skurka skončil pátý.

Naopak vůbec se nedařilo Nikole Šimkově, která po loňské vynikající sezoně stále nemůže najít formu. Po druhém kole vypadla bez jediného vítězství. Na Český Těšín nebude rád vzpomínat ani Jan Stecula, který zde absolvoval své první závody v kategorii starších žáků do 46 kg. Ve druhém kole se nepřijemně zranil v utkání s Polákem Kuczerou a soutěže nedokončil. Později se ukázalo, že zranění je vážnější a vyžádá si delší tréninkový odpočinek.

KH Kopřivnice - HC Gumárný Zubří
16. kolo ZUBR
Extraligy házené mužů
SOBOTA
5. února
v 18 hodin
hala ZŠ Emila Zátorka



Ve finále krajského kola Orion Florbal Cupu starších chlapců porazila Kopřivnice Opavu 5:1. Ve skupině B Opava jen remizovala s Horní Suchou (na snímku), přesto ji vyhrála. FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

Tři kola do konce, Kopřivnice vede o čtyři body

Kopřivnice (jfk) – Ve středu velká radost, v pátek smutek. Uprostřed týdne se kopřivnickému hokejovému týmu podařilo v domácím 24. kole krajské ligy porazit 2:0 Rožnov, a navýšit tak náskok na druhý Horní Benešov na sedm bodů. Ten totiž současně podlehli doma Krnovu.

Závěr týdne ale spokojenost vzal. Krnov si totiž v dohrávce 15. kola vyšlápl i na Kopřivnici. Porazil ji 4:3 a náskok se po víkendovém 25. kole, v němž Kopřivnice stála, znovu vrátil na čtyři body. **HC Kopřivnice – HK Rožnov p. R. 2:0 (0:0, 1:0, 1:0)**

Rožnov vyrukoval s defenzivní taktikou podpořenou výborným úbrankem v bráně, a Kopřivnice tak během první třetiny docílila mimo jiné jen tyčky z hole Kabeláče. Ve druhém dějství se domácí dočkali. Vedoucí branku vstřelil ve 32. minutě Martin Kabeláč, zdaleka však nebylo vyhráno.

„Ve druhé třetině jsme museli hodně improvizovat kvůli dlouhému vyloučení Slabého a zlomenému noži Fojtíka. Rožnovu přitom s každou minutou rostla křídla a bylo čím dál těžší se prosadit. Naštěstí to tam spadlo,“ komentoval druhou dvacetiminutkovou kopřivnický trenér Miroslav Pokorný. Minimální náskok budil v domácím obecenstvu obavy, zvlášť když Rožnov v poslední třetině hrál často v početní výhodě a tlačil se do branky. Unzeitig byl však neprůstřelný a i díky tomu se Kopřivnice radovala z druhé branky, kterou po rychlém přechodu do útoku vstřelil ve 55. minutě Miroslav Kladiva.

„Byl to uklidňující gól, věděli jsme pak, že už to zkušenostmi dohráme,“ podotkl Pokorný a dodal: „Jsem v pozici, že do nás každý jde naplno a nikdo nám nenechá zadarmo. Proto není žádný zápas jednoduchý.“ **Branky:** 32. Kabeláč, 55. Kladiva.

Vyloučení: 7:3 + 10:7 Slabý (Kopřivnice). **Využití:** 0:0. **V oslabení:** 1:0. **Diváci:** 210. **Sestava Kopřivnice:** Unzeitig, Bousa – Kladiva, Chalupa, Žáček, Bílek, Horák – Hruškovský, Merenda, Janečka, Pokorný (Merenda), Fojtík – Slabý, Matula (Gonos), Kabeláč, Novotný, Merta (Mičulka). **Další výsledky 24. kola KL:** Horní Benešov – Krnov 3:5, Karviná – Studénka 9:2.

HK Krnov - HC Kopřivnice 4:3 (1:1, 1:2, 2:0)

Krnov (jfk) – Kopřivnice ve 35. minutě utkání vedla 3:1. Krnov přesto dokázala nepříznivý vývoj zvratit. Po chybě hostů na modré čáře ve stejném čase snížil na 3:2 a v poslední třetině dokázal skóre otočit s tím, že vítěznou branku vstřelil Holeš 20 vteřin před koncem zápasu.

„Přešli jsme přitom oslabení a minimální bod, který by byl z venku zlatý, jsme měli na dosah. Bohužel jsme vyrobili individuální hrušku a Krnov skóroval,“ vrátil se k rozhodujícímu okamžikům kopřivnický trenér Miroslav Po-

korný a dodal: „Na hloupé individuální chyby zkušených hráčů jsme ostatně doplátili celkově. Porážka mrzí, byli jsme lepší a měli více šancí, ale řadu jsme jich bohužel neproměnili.“

Branky: 17. Pavlica, 35. Mičulka, 47. Tichý, 60. Holeš – 13. Žáček, 33. A. Hrubý, 35. Kabeláč. **Vyloučení:** 4:6. **Využití:** 0:1. **Sestava Kopřivnice:** Unzeitig, Bousa – Kladiva, Chalupa, Vaculín, Bílek, D. Hrubý – Merenda, Hruškovský, Mičulka, Pokorný, Fojtík – Slabý, Gonos, Janečka, Merta, Kabeláč – Jašek, A. Hrubý, Novotný, Žáček. **Výsledky 25. kola KL:** Studénka – Horní Benešov 3:5, Krnov – Nový Jičín 7:5.

Krajská liga po 25. kole									
1. Kopřivnice	21	16	0	0	5	97:63	48		
2. H. Benešov	21	14	1	0	6	105:73	44		
3. Krnov	21	13	1	0	7	89:80	41		
4. Karviná	21	9	1	0	11	99:90	29		
5. N. Jičín	20	9	0	0	11	75:77	27		
6. Rožnov	20	7	0	3	10	76:79	24		
7. Studénka	22	2	0	0	20	50:129	6		



Takto Daniel Mičulka přivrátil ve středním utkání s Rožnovem na druhou branku svého týmu. Gól Miroslava Kladiva přinesl uklidnění a důležité vítězství. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Lenka Masná splnila limit na ME v Paříži

Chémnitz (jfk) – Atletice Lence Masné se hned při prvním startu sezony podařilo v běhu na 800 m splnit limit pro ME v Paříži. Na mítinku v Chemnitz, který se konal 27. ledna, finisovala odchovaná kopřivnická atletka v čase 2:02,99 min., a o půl vteřiny tak překonala kritérium Českého atletického svazu.

V závodě běžela až do mety 600 m za „zajícem“, kterého musela na šestistovce trochu nešťastně obíhat. Poslední dvoustovku prolétla na čele startovního pole a až na šachovnici ji předstihla Francouzka Marguetová, takže skončila druhá.

„Mrzí mě sice porážka, ale limit mě samozřejmě

těší. Jsem ráda, že se ho povedlo zaběhnout hned, tedy tak, jak jsme plánovali. Teď se v klidu můžu soustředit na další závody,“ uvedla švestkyňské Jiřiny Sequenta, která od nové sezony neběhá v dresu brněnského AK, nýbrž pražského Olympu.

On den později startovala Masná ještě v Lucemburku, kde i přes lehké nachlazení vyhrála v čase 2:02,84 min.

Dalším závodem pro ni bude 11. února mítink v Düsseldorfu, 19. - 20. února ji čeká halové mistrovství ČR v Praze a první březnový víkend pak bude bojovat v pražské hale Bercy o co nejlepší umístění na zmíněném mistrovství Evropy.

Badmintonisté v elitní trojce

Kopřivnice (jfk) – Stejně jako v předchozích sezónách i té letošní si kopřivnický badmintonový A tým dospělých zahraje mezi elitní trojicí I. celostátní ligy o postup do baráže. Základní část vyhrála Orlová Lutyně před Dobruškou B, Kopřivnice skončila třetí, a to díky lepšímu skóre než čtvrtý Přerov. Kopřivnické běčko začíná po loňském postupu z krajského přeboru v této soutěži křest, a to, že zatím nebudovalo a pohybuje se na dně tabulky, není velkým překvapením.

Výsledky 2. turnaje I. celostátní ligy: UK H. Králové – BK Tatra Kopřivnice A 5:3, BK Tatra Kopř. A – S. Dobruška B 5:3, S. Dobruška B – BK Tatra Kopř. B 6:2, BK Tatra Kopř. B – UK H. Králové 1:7, TJ Orlová – SK Přerov 5:3, BC 66 Ivančice – TJ Orlová 1:7, BC 66 Ivančice – SK Přerov 2:6. **Výsledky 3. turnaje I. celostátní ligy:** SK Přerov – BK Tatra Kopř. A 4:4, TJ Orlová – BK Tatra Kopř. A 5:3, BK Tatra Kopř. B – TJ Orlová 0:8, SK Přerov – BK Tatra Kopř. B 7:1, UK H. Králové – S. Dobruška B 3:5, BC 66 Ivančice – UK H. Králové 3:5, S. Dobruška B – BC 66 Ivančice 4:4.

I. liga po základní části									
1. Orlová Lutyně	6	5	0	1	33:15	16			
2. Dobruška B	6	4	1	1	30:18	15			
3. Kopřivnice A	6	3	1	2	29:19	13			
4. Přerov	6	3	1	2	28:20	13			
5. H. Králové	6	3	0	3	24:24	12			
6. Ivančice	6	1	1	4	18:30	9			
7. Kopřivnice B	6	0	0	6	6:42	6			

O víkendu se znovu rozběhne ZUBR Extraliga

Kopřivnice (jfk) – Znovu do boje. Heslo, které o víkendu začnou naplňovat týmy házenkářské ZUBR Extraligy. Je před nimi sedm posledních kol základní části soutěže. Na vedoucí pozici do nich vstupuje Karviná, Kopřivnici patří desáté místo.

Do bitvy o co nejlepší umístění před nadstavbovými zápasy ve spodní šestce vstupuje Kopřivnice třemi zápasy se soupeři z horní poloviny tabulky. Začíná v sobotu 5. února doma se Zubří, pokračuje 13. února v Karvině a v dalším zápase hostí 19. února Lovosice. Stěžejními duely ovšem bezesporu budou až domácí střetnutí s Přerovem a Frydkem-Místkem, které se hrají 26. února a 19. března.

„V zápasech s favority se budeme snažit uhrát před domácím publikem co nejlepší výsledky, otevřeně ale říkáme, že to pro nás bude především kvalitní příprava pro stěžejní zápasy. Ve všech bychom mohli stavět na pohyblivé agresivní obraně a na některých solidních útočných věcech, naopak deficit stále máme v neproměňování vyložených šancí a technic-

kých chybách,“ uvedl k nadcházejícím bojům trenér kopřivnického mužstva Libor Hrabal.

V přípravě má Kopřivnice za sebou kromě dříve zmiňovaného zápasu v Zubří přípravné domácí utkání s Ostravou (30:26), kvalitně obsazený turnaj v Karvině a ještě domácí zápasy s Hranicemi B (28:15). Jak s nimi byl spokojen kouč?

Na turnaji v Karvině jsme neodehráli špatné zápasy, i když byl každý jiný. S Vidní (22:33) jsme odehráli dobrých 40 minut, ale posledních deset minut jsme kupili technické chyby, které soupeř trestal z rychlých útoků, s Karvinou (26:38) jsme odehráli dobrý druhý poločas a utkání s Tatabányi (24:30) bylo celé velkou solidní. Celkově tam byly dobré prvky, na kterých by se dalo stavět, ale nepěsná střelba a spousta technických chyb v útoku nás zřetly, respektive vedly k panice v obraně a rychlým gólům soupeře,“ uvedl Hrabal a k dalším přípravným zápasům dodal: „S Ostravou jsme hráli bohužel na půl plynu a tak to tak vypadalo. Přehráli jsme ji až v závěru po fyzické

stránce. Zápas s Hranicemi B byl úplně odevzdaný. Takovému soupeři bychom měli dát padat branek, takže zklamání.“

V zápasech s Ostravou a Hranicemi B se v týmu po zranění kolena objevil Miroslav Racháč. „Už naplno trénuje, ale při větším zatížení to pobolívá, takže na turnaji v Karvině nehrál. Budeme to zkoušet v útoku a uvidíme, jestli to bude fungovat,“ podotkl ještě kouč. V kádru už naopak nefiguruje pravé křídlo Martin Toms, s nímž klub po vzájemné dohodě ukončil smlouvu.

Z výsledků v přípravě: 20. 1.: KH Kopřivnice – Sokol Ostrava 30:26 (16:15), nejvíce branek Kopřivnice: Kolmajer 6, Hanzelka 5, Krémár a Koválek po 4; **turnaj v Karvině (pá 21. 1. a so 22. 1.):** KH Kopřivnice – AON Fivers Wien 22:33 (12:12), nejvíce branek Kopř.: Kichner 6, Stěleček 5, KH Kopřivnice – HCB OKD Karviná 26:38 (10:19), nejvíce branek Kopř.: Gřes 7, Aspidris, Krejčíř a Hardt 4, KH Kopřivnice – KC Tatabánya 24:30 (13:15), nejvíce branek Kopř.: Stěleček 8, Krejčíř a Gřes po 4; **pá 28. 1.:** KH Kopřivnice – Cement Hranice B 26:14 (12:6), nejvíce branek Kopř.: Kolmajer 5, Krejčíř a Věřmírovský po 4, Francík 3, Gřes 3.

Pro Fleischmanna tato sezona skončila, v zámorí ale zůstává

Denver (jfk) – Jako blesek z čistého nebe zapísbala před čtrnácti dny zpráva, že odchovanec kopřivnického hokeje Tomáš Fleischmann musí ukončit roztoutou sezonu v NHL. Příčina? V obou plících mu našli krevní sraženinu.

„Bráchravi se tři tréninky po sobě špatně dýchalo a na posledním tréninku před zápasem už byl úplně vyřízený. Tvrdili mu, že má zápal plic, ale on si vyžádal podrobnější vyšetření, které potvrdilo jeho domněnku, že má znovu krevní sraženinu, tentokrát na plících,“ vrátila se k odhalení problému Fleischmannova sestra Monika, která je s hokejistou v pravidelném kontaktu.

Hokejistovi Colorada Avalanche už krevní sraženiny jednou zkomplikovaly život, i proto jej v souvislosti s problémy strážila právě tato diagnóza, která se na konec potvrdila. „Bylo to na začátku minulé sezony, otekl mu tehdy kotník a přičinou byla právě sraženina uvolněná z plic. Naskočil kvůli tomu ve Washingtonu později do sezony,“ vzpomíná o rok starší sestra.

Diagnóza mu vystavila pro letošní sezonu stop. Tři měsíce si

bude píchat injekce snižující srážlivost krve a poté začne brát léky. Do konce života. „Byli jsme z toho v šoku, hlavně mamka a přítelkyně, které byly zrovna u něj. Brácha to ale vzal celkem v klidu. Je optimista a za podstatné považuje to, že to odhalili včas, a už teď se těší na další sezonu,“ říká Monika.

Olympioník z Vancouveru měl přitom sezonu v Coloradu výborně rozjetou. Hrál v první formaci a za poslední měsíc a půl byl v NHL nejlépe bodujícím českým hráčem. Za 22 zápasů nasbíral 21 bodů a v celkovém hodnocení Čechů se dostal na druhé místo za svého spoluhráče Hejduk. Mužstvo se teď musí obejít bez něj. „Tomáš byl výraznou součástí našeho týmu a musíme se s tím vyrovnat. Nejsme ale jediným týmem, který musí takové věci řešit,“ uvedl generální manažer Colorada Greg Sherman, který s koučem Joem Sakem fíčí posílení mužstva.

Tomáš se po tři měsíce musí vyhýbat pohybové aktivitě, přesto zůstane v Americe. Jednak má v klubu smlouvu do konce sezony a jednak by pro něj v tuto chvíli byl dlouhý let značným rizikem. Jeho další kariéře ale nic nebrání.

profil sportovního klubu

FLORBALOVÝ KLUB KOPŘIVNICE

Oficiální název klubu: FBC Vikings Kopřivnice

Místo působení: hala SOU Kopřivnice

Předseda klubu: Marek Jehlár

Kontaktní osoby: Marek Jehlár 604 418 089, Libor Fojtík 737 283 983, Petra Milichová 723 002 255

Počet členů klubu: 290

Klubové poplatky: od 2 200 – 5 000 Kč/rok (dle věkových kategorií)

Internetové stránky: www.vikings.cz

Charakteristika

Florbal obecně zažívá v posledních letech obrovský boom, a to jak na základních školách, tak na klubové úrovni. Na Kopřivnici pasuje oboji. Oblíbily si jej základní školy, především tedy ZŠ Emila Zátorka a ZŠ dr. Milady Horákové, které za sebou mají řádku úspěchů, a na nezájem si rozhodně nemůže stěžovat ani klub FBC Vikings Kopřivnice.

Florbal se v něm hraje na solidní úrovni. Kopřivnický A tým mužů hrál 5 sezon druhou nejvyšší soutěž, I. ligu. Největší úspěch v ní sklidil hned v první sezóně, kdy se dostal až do finále, které bohužel prohrál. I tak měl možnost bojovat v baráži o extraligu, kde neuspěl. Loni na jaře bojoval v I. lize neúspěšně o udržení, a letos tak působí v lize druhé. FBC Vikings ale nejsou jen muži. V klubu se věnují i mládežnickým kategoriím, a to od mladších žáků až po juniory. Poslední dvě sezony mají Vikings pod svými křídly i družstvo žen, což je rozhodně dobře. Kolektivních sportů se zaměřením na ženskou složku je totiž ve městě jako šafránu.

Klub se za jeho krátkou existenci podařilo organizačně stabilizovat. Výkonnostně se Vikingové dostali mezi nejlepší oddíly v našem regionu. Dnes ale čelí obrovské konkurenci, se kterou musí drzet krok. Klub si rozhodně nemůže stěžovat na nezájem dětí, ale v dalším rozvoji jej brzdí zejména tréninkové hodiny, které má k dispozici na SH VOŠ ŠS a SOU Kopřivnice. Vikingové by rádi v horizontu několika let přilákali do soutěží chybějící věkové kategorie chlapců, konkrétně přípravku a élvy. V ženské sekci se prozatím zvažují možnosti založení dorosteneckého či juniorského družstva.

Kvalifikovaní trenéři

Filip Bordovský (junioři + dorostenci, licence B), Marek Jehlár (dorostenci, licence C), Libor Fojtík (muži A + B, licence B), Milan Uvira (starší žáci, licence D), Pavel Pláček (mladší žáci, licence D)

Soutěže v sezoně 2010/11

Muži A: 2. liga

Muži B: Moravskoslezský přebor

Ženy: 2. liga

Junioři: 3. liga

Dorostenci: 1. liga (v kategorii nejvyšší soutěže)

Starší žáci: Moravskoslezská liga (v kategorii nejvyšší soutěže)

Mladší žáci: Moravskoslezská liga (v kategorii nejvyšší soutěže)

Rozpis tréninků (hala SOU Kopřivnice)			
Muži A + B:	pondělí a čtvrtek 20 - 21.30 hodin		
Junioři + dorostenci:	pondělí a čtvrtek 18.30 - 20 hodin		
Starší žáci:	pondělí a čtvrtek 17.15 - 18.30 hodin		
Mladší žáci + elévové:	pondělí a čtvrtek 16 - 17.15 hodin		
Ženy:	středa 18 - 19.30 hodin, pátek 16 - 17.30 hodin		